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aumﬂsms:mwﬂuﬁﬁuﬂmmﬂ,@6] NNARUN (@‘VVJ“IIE] 5.2 QMNNUGWI'NLH&‘ZF%R%W’]HGI‘J)

Itraconazole: N3\ atorvastatin (20-40 4n.) SINAY itraconazole (200 UN.) RUWWSALATLAY

Aunldnaw (AUC) 284 atorvastatin (911 5.2 AMANLANIIATTIABAITA)

! . @ A PN o & ~ v o
Grapefruit Juice: A 1%UvznavasIkaaniaTRaNaduss CYP 3A4 LazfaNTOLANANULTNTY
284 atorvastatin [UWWaFNN lastanziilainnsdn grapefruit juice MMLARLY NN 1.2 Ba3An)

(QWava 5.2 AHALANIATLIABAITAS)

3
F1789ULINIVNAIFI:

Atorvastatin 1ilu substrate 28462UFITNTIUGL (T8 5.2 AMFNLANINTLIARAITA)

m3l#en atorvastatin fiawiapn 10 Un. 3IWNY cyclosporine AUwIawn 5.2 an/nn./34 lagonalw
Lﬁ@mnﬁugﬁmaamiﬁuN"'am atorvastatin 14319me (8@ &Iu AUC: 8.7; 9Wata 5.2
@.ma&lﬁamamﬁmaumam{) Cyclosporine Lfl%ﬂ’]‘if;ﬁ.lifd organic anion-transporting polypeptide
1B1 (OATP1B1), OATP1B3, multi-drug resistance protein 1 (MDR1) LLﬂzIﬂiauﬁ@iaﬁ’mmiLﬁ@
NZLTILO1 WL (breast cancer resistance protein [BCRP]) LTwLAEINL CYP3A4 @”difu cyclosporine 24
IRNBANMSFNAREN atorvastatin ¥ lWen atorvastatin Iumm@]mﬁgoﬂ’h 10 un. doi% (Wada

4.2 IWIAUALITNIT TN - N1 LBIINNVLIDN)
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Glecaprevir Waz pibrentasvir Lua138089 OATP1B1, OATP1B3, MDR1 L&z BCRP @dnuetnanih
ANNNIFUHFL atorvastatin ¥ulHeN atorvastatin Tuswiamganda 10 un. dadu (@Wate 4.2

aa Y U1 (> a
il%’lﬂtl,az’)ﬁﬂ’]isliiﬂ’] - ﬂ"ﬁ‘l‘ﬁi'é&lﬂﬂil'la%)

N3k EN atorvastatin 20 AaANTUTINNU letermovir 480 UaANTUADIW AnarinlwUSu1

atorvastatin fi119n a5 RNTN (Sansinvesiuilanyu: 3.20; Q178 5.2 AmaNLAN LAY
ANAEAT) letermovir TNBHUSIRIVHFITITAONHONLTAE (efflux transporters) P-gp, BCRP,
MRP2, OAT2 uazeuussans OATPIB1/1B3 ludy asiuenitasuiunmsauriaen atorvastatin %al
1%en atorvastatin §9n31 20 adniudain (@it 4.2 WIAUALISNTITY - P15 ITIINAVEN

)

mmgmmﬂnaaé’umﬁ%ms:m’mmﬁl,ﬁ@ﬁnﬂ CYP3A uaz OATP1B1/1B3 Gsildasnlasiunuana
uandalUantt winlwen letermovir 3uALEN cyclosporine lajuuzinl#le atorvastatin lugilef

a9t letermovir SINAY cyclosporine

v (2
7 '

Elbasvir W&z grazoprevir Lug138Ue9 OATP1B1, OATP1B3, MDR1 L&z BCRP ainueinanhaz

\WNNIFUREEN atorvastatin Fuinaidisanuiasz szl tlusmemdganduiu (gade

4.2 PWIARAEITNITITEN - N1 LEIINNUL1DN)

8171 E7¥ CYP 3A4

3l atorvastatin $2uRLENTRIEN CYP 3A4 (\5% efavirenz, rifampin) &13130¥N AN
T U9 atorvastatin lunanaunaaadlaun asannalnnissuasisensasasnead rifampin
(MIRTEIT CYP 3A4 WazmM3tLEIRI1UEIENT OATPIBA %aﬁ'uagﬂwmﬁé’u) 9t unevinley
atorvastatin 3207 rifampin JIAUALINY LWITILLABWLINANTIREN atorvastatin A1TIRRIINNNNT
1%en rifampin FWUsAUNMIARAMUTNTUYEY atorvastatin luwaaanasataiiiuddny (gWate

¥ 6
5.2 AANLANWINTBIABAANT)
gIaANTA: NNTMAEN atorvastatin TINAVLNNUVIUALNOUAANTATRATULTEMUNTINT magnesium

Wae aluminium hydroxide AATZALANNLTNTUVES atorvastatin MWAENIRT (BATIERIRVBINUN

Ténu: 0.66) aghslsfiann wamsaa LDL-C azlaifsuuias
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Antipyrine: 29310 atorvastatin lNNaNTENUABLARTIRUMEAITVDI antipyrine 39

Tdanaineziounsisenseninanuuasendueg Awaue baduiw cytochrome isozymes L@87nH

Colestipol: \Wal#en atorvastatin s7unU colestipol v lianuiudusas atorvastatin

o ! v o . = ) o ak A o
TUnaaNaaad (8ATNEIUVBIANNTNTY: 0.74) 8t lsAay HanTaa lswnauatn Llalwen 2
o A, v A o A v A @ o A
Wswnwisunulaldinesallaainite
Digoxin: \{1al#8n digoxin AANBAIITINALEN atorvastatin 10 UN. WU liSNadaTzaLANUTNTY

{ o { ' v v . . A X

lunanaanvad digoxin NIEALAIN (steady-state) BeNI3AAN ANNLITNT U digoxin LN
(BATFINVBINUNLANTIN: 1.15) %a99n 1A digoxin TINAL atorvastatin 1482 80 UN. AIHUAIT

av9ituazdaaugthon a3y digoxin Tandnatnananzas

Azithromycin: N3\ atorvastatin (10 Un. T4azATI) SIWAL azithromycin (500 NN

Tuaza3d) hilfsuanudutuwad atorvastatin lWan&uN

& o A [ ' o = oA { (Y .
gusnaninia: M3l atorvastatin inldiveudequiniiafidsznaudqvaaslun norethindrone
wae ethinyl estradiol A RNANUALANTINYSHULABUANUTNTUALLIAN (AUC) 284 norethindrone
(BATNFINVBINUNLANTIN: 1.28) Uaz ethinyl estradiol (BasdMvaINUNLANTIN: 1.19) AT
o & & . A A A A a
fiadsanniantlunisidanaiiavad

pudaguiniialiuningniulsznu atorvastatin sl

Warfarin: N8N uaIN38132WINNWIZWINN87 atorvastatin 1L warfarin 1agied bW

auasnaenle g NAnusALNIIAREN

Colchicine: D3ua 189 bANTAN8UAIATL1I2HINS atorvastatin N colchicine F31891WATLAA
myopathy tial4en atorvastatin S3UAY colchicine kazAITIENATEIILNaa TN atorvastatin S2uAL

colchicine
.. = ) aa ' o da a Y .
Amlodipine: Iuﬂqjﬂﬂ‘bﬂ BUAINILIISHIN U'TIHQ’]@’]@N@?VINQTJ_]’]W@ ﬂ’]{[fﬁ atorvastatin 80 un.

$7uAY amlodipine 10 4n. AnavinlAANLUIuNM (exposure) atorvastatin (8@SIEIUVBINBALANTIN:

1.18) B9 liTanuanmendin
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Fusidic Acid: D891 8n13@n#1awaIAI8132 1IN atorvastatin N fusidic acid LeXAI1al
= a o & . & X A v ' i =2 =2
\JeevadnNIsiiananutaanaaane (rhabdomyolysis) gwu’tugﬂwﬂmumluﬂqu statins T957009
atorvastatin 32uNUA fusidic acid 19 LINIILNE MNLUTAYDIAUATATL lugﬂ’mﬁa‘mﬂuﬁaaw

{ nfozl 1 . qu [ v 1 . ! { o
fusidic acid flanONFNITMNEY (systemic) H AITRYANTINHIGIVLINGY statins Tuszninensu
ANIINENG8 fusidic acid LLazmﬁ]L'%sti%“ﬂH’wT’sﬂmluﬂ@;u statins LAANATINAINNA AT fusidic

acid ﬂ%’qq@ﬁw"l,ﬂl,l,a”mﬁm”u

a {o @ ] - . { 2% A L v & ' ° o
lunydliirsnindudasld fusidic acid Neangniniassnmeodadaniwiduianun 1w snsums
INwINIAaLTafiiuuTs A1IRIINIILE atorvastatin 3L fusidic acid lugiheiduny g ld
LINTh I@Maa"[ﬁ%’umsgLLamamsLmeTasmlﬂﬁT%@ ;jﬂasmﬂ@”%’uﬁ']LLu:ﬁﬂﬁﬂ?ﬂmumeﬁ'uﬁ

wintiaamanauthosanuss 81nstie wienaldula gnaliuuiiimlay

M3 WEINNVLNGID% 9: Tunsdnsneadiindnnsls atorvastatin TruAuenaaaNuaulafia
LRZMTININTALTEA M TIRIORIaTaW (Foslumnand) linuauasnIenTzninenwo iy
Uszssandanudagnisadin agelstenugsldlainmsfinwanasnsenseninanunuansamn

NANIZLANZA

1 a %) 6 [ s A 6 %
4.6 HAZBIBIRBNIRIYRBSUAZ NI B Inaasdasduazlinauas

b q
¥

wulT atorvastatin luga3fiasssd aadlwivaiywuianldinasmiquiniienmanzassueldoni
A3l atorvastatin wriga3inlatywusdaiiialamafniaainuazasariddannuaslaiunisadueds

s ai a J ] 6 U ‘g(
AUATILNDIAAATUAINIIN IUATIARIN LT

a1t atorvastatin Mam%‘lﬁuuqm £191n31U9181 atorvastatin m”uaaﬂmaﬁ'mwguﬁ%%a"b\i Uay
A v a A a ) | R €1 & A ' Ady o .
LuaamﬁnﬂawquNLam'ﬂmam@mauvl,wwaﬂimaﬂmamnmsnw@mumm RASN T8N atorvastatin

ﬁﬂ&imﬂﬁqum

4.7 wa@iam'lmnmmiumsﬁuﬁm%wmmuazm‘uqaam%aoa‘i’nsna

s =%
mvlwwaga

(%) 1 6
4.8 uaanlaniilszasa

o K ' . va ) | R & o = ' a X
I@&IYI’JVL‘]JLLR’JQ']J’JMK‘YI%@]?JEI"I atorvastatin vL(ﬂ(ﬂ E]’]ﬂ’]iauvLQJW\‘]ﬂizmﬂMﬂﬁ]tLﬂWIlu’KﬂaE]uLLEltLﬂ@“Ilu

TIAT17 ﬁ]’]ﬂﬁ/a%lﬂﬂ’ﬁﬁﬂﬂ’]ﬂ’hﬁﬂaﬁﬂ?la\‘]iﬂ atorvastatin Lmuﬁmuaamﬂu@ﬁmuqﬂugﬁfﬂaﬂ
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16,066 T8 (8755 31811 L@sLEN atorvastatin (Lipitor) L1Aiwuny 7311 Taf lasuenwaan) Dwaan

AaiTE3 % (median) 53 A WU 5.2% vadthefldTum atorvastatin wyaiiasaInaInig

Aau LIl a9e 1WSEUNEUNY 4.0% maa;ﬁﬂmﬁ"l,@i”‘%'ummaﬂ

(% = & ' A ! A > A A % ) o
pnsuldslszmdnnudesige (nnimIawiny 1%) Nenafsnumsnmeanen
. d' U n:l' 1 = aa = [ et v 1
atorvastatin inulugihefinulunmsdnsmnuadinuuudsmasnidudiaiugu laun
N136AL%a (Infections) WAzN13AALAB1EA (Infestations): AaraunallnIayNian1IGaLTa

anuAadndnenswraguazlazwine: auianaluiongs

mmﬁmﬂnamaswnmﬂ‘la N32900 LALTAINANNAN: LIUVADRDLUAZNEDILTE Lgﬂ@ﬁ']L@ﬂvL‘ﬁﬂ

a a ° ¥ o a o A v v oA
ﬂ')']&lNﬂ'l]ﬂ(ﬂﬂ"ldﬂsglqua']‘vi']iuaga']vla: NaJLREY ?’J']Vﬂjvlllﬂaﬂ ﬂﬂuvta aJaa

a a [¥ g & A 4 o o > &
ﬂ')']&lNﬂﬂﬂ@l‘l’l"ldﬂa"ml%aLLazﬂizg}ﬂLLazL%mﬂamﬂ?W%: ‘]_J')@Ta ?IJ’J@]G]’]NLL“IJW]J’] ﬂ?@ﬂa’]&]l’ua

LaznIzgn nanuanainis taanauiita Touaw
N13M 329N KBIUPLANTT: NMINAFaUNITNIIWIBIAUAALUNG 32U creatine phosphokinase

sL A &
HLE‘]E]@]E;N?]%

o3l s aern lesueamAndulunsansmisnafiinuasen atorvastatin wundsnnaan
udrnugu ldu:

ANNAALNANI9G: HuTe

ANVAALNANIIAT: LARNINGD

anaralnansiuaznaInln: WFeslun

ANMNAALNANIINITWIZDIRITLAZATLE: WWaLI8YaY 130

3
1 o =3

v v 1
ANMVAAUNAN AL HIAUAZNOUIA: ALANLEL NNIZNAAY (cholestasis)

i ]
=~

a a a %) =1 v s :i a
ANMNRAALNANIRIRITILAzIHa LD TARINTES: AUaNN

a Aa [ ~& & A A Y] Y & Y
anuRalnaNNaIaauaznIzanuaziitatBanaIne: nauitegdeusn taana
anaralnanalduasaninuSmilwe: jﬁﬂvlaiamﬂmﬂ a7

¥ A ea 6 & A
mimnmmaaﬂgnmms: WULTGQLN@LQB@‘IJTJI%?T&&’TJZ
o ' @ v al] A % . a &
wamnmmm@mﬂ@ummqmnmﬂ"ﬁ atorvastatin LRININUA

1 =3
Hileen
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pjﬂfmﬁvlﬁmi‘%'ﬂmﬁ’m atorvastatin ﬁﬂizaumstﬁwaé’uﬁ&iﬁaﬂszaaﬁﬁﬂﬂmﬁauﬁ'ugﬂ’smﬁvl,@i”‘%'u

) | R ea A & & Lo & & A Y
HAVAAN Naauvl,uw\iﬂi:adﬂwwumn‘nq@lumaadﬂamu T,@ﬂvl,ummmn’ﬁﬂiuuumm@g leun
nMIfaLTa

1 1 a a a dlnl a o s aa =2 =3 nid
"wauwamamiwsryLmﬂmLLﬂ:’gWﬂ’]’;:‘ﬂNmeuummmymmauﬂlummﬂmmu 3 Jludnna
&/ 4 ) =Y =Y L= =Y
918 6 el Lﬁawmmmmﬂmiﬂi:Luugwmama:wwmmﬂ@sm:u n3Usz1d% Tanner Stage
LLa:mﬁ@mugaLm:ﬁmﬁfﬂ m’mﬂaa@ﬁ'slLLa:*’lTa%Jamiwmiamlugﬂamﬁﬂﬁm'}mﬁmﬂﬁaﬁuﬁu

v

ToyanuLlaaansyed atorvastatin 1u;§ﬂw§1m§ﬁmma§ﬁam§a

ilszaunIainasanmMIKnIgg I oinaa
¢ o o \ o a ) ) & X A a
NUTZFUNITAIASIINNNITINNIN S IUITRIARNA FIBIUNADW NIz I lUTLNULAN:
ANMNAAUNANIITZULLRDARAEWILRADY: LNAALRAAG
anaEalnfneszuugRannk: UJA58uW (33un3 anaphylaxis)
[73 [~ a o @ { o <

N5UIALEY NITTRAY LAZNIINIRAANIINTULaW: LAWAN
anaRalnanenstratanazlazwIns: dnunia
auadnan1szuulszan: m’mjﬁnﬁ"l'mamsﬁ'm”aﬁfamm ANNITRAIAY LIUUATEY NI
IANI89 (dysgeusia)
ANMNAANLNANIINIZNIZDIRITUAZENIE: GUSOUDNLEL

A A A o 4" A va % ' . .
anaRalnAnIsEnitsnazihatdalanIntie: NyuaIN13 Stevens-Johnson, toxic epidermal
necrolysis, angioedema erythema multiforme W1 bullous

a a v d" d" - a o . v & A aaa
anaRalnanisnatabauazibateiatngIN: rhabdomyolysis nauLitaaLLkaINUNTeN
Qﬁ@i’&lﬁ'u (immune mediated necrotizing myopathy) naaLaanLay (myositis) thanad

a a < ° 1 AQ v = o i ! o
ﬂ'!']NNﬂﬂﬂ@]ﬂ?‘lﬂuazaﬂqqzﬂaﬂmqllﬁ%ﬂ'ﬂiﬁﬂq: LRUKRUION peripheral edema aauan

4.9 Mslasuatiwawia

g3 lIAN I TERIUNTANTLATUEN atorvastatin LARUUG G'fidﬁnmﬂmqmszﬁ@”aﬂdn
\Aadu alimainmawensuazlinnasmtismiagihomuanumunzay iflasanen
Juagnuwanauldsdugsnin nadila (hemodialysis) \Rans39:1insa atorvastatin 1Wi524m

2199z 1 ldmaninin

5. qmﬁuﬁ?m'mmﬁﬁﬂm

5.1 Qmauﬂﬁmomﬁ%wamam%
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Qs { 1 Qs > QFQ/ Q‘;/,
atorvastatin calcium (JuaIsazintroanszau sy lasaangndtuddianlasl HMG-CoA
é ) { 1 1 { (=] Q = Qg ¥ v
reductase Lo brinTi8139n131UA8UANN HMG-CoA il mevalonate auidutuaauidaidu
LLa:ﬁmqué'mﬂms%aé’omm:ﬂmammsaa

§AINN9LAII184 atorvastatin calcium @8 (Ca3HyFN,05), Ca3 H,0 ﬁﬁmﬁfﬂimaqa 1209.42 g3

Tassa9fa

ca 2
3H

2

atorvastatin calcium (JundaIwIaN azasluanIazauing pH 4 wazdinin azans lddasunn
Tusihnau WesatWiwas pH 7.4 uaz acetonitrile azana laianitaslu ethanol udazanslaalu

methanol

nalnmseangni

atorvastatin Lﬂumsﬁaaﬂqw%?minauvlsﬁﬂ HMG-CoA reductase WULLRNIZLINZIIUALULIT
Lau"lﬁﬁﬁﬁﬂ’mquﬂm,ﬂﬁ"w HMG-CoA 'luiflu mevalonate Sailussnsduaasans sterols Yanans
unIlaaaaesos lugﬂaﬂﬁLﬂu homozygous Waz heterozygous familial hypercholesterolemia,
non-familial forms of hypercholesterolemia L8z mixed dyslipidemia atorvastatin A=A total-C
LDL-C uas apo B %8N310f atorvastatin £38032@1 lipoprotein cholesterol AflAN UMM ILIBAILNN

(very low-density lipoprotein cholesterol; VLDL-C) uasTG waztial HDL-C luszaueng g fin

atorvastatin Trgaaszaulatasiaasaanas laldlUsawlunarguilaagusiaw b HMG-CoA
reductase WAZNTRILATIZALALAFLADTOAIUAL Uazlaun1TANEIWIN LDL receptors UWAILTAE bis

AULNBALRSUNITULAZ At &aN: LDL

atorvastatin 8AN13WAA LDL Uaz3unmavans LDL atorvastatin 141 LDL receptor activity a&in4

° A AN e o { {ad A
anuazdssmaRu it ldunmuisuulssgmawlunsndduvesen LOL Tunszualafia
atorvastatin fitsz@nSnwlunisaa LDL 2a3gthelun1iz homozygous familial

hypercholesterolemia %@Lﬂumngﬂ'sﬂﬁmuﬂﬂﬁa:‘l&imauauao@iamaﬂ"lmﬁu
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% a5 . A o
atorvastatin LaziuaUa lariLN9@I284 atorvastatin ﬁf]“nﬁmdmluugmﬁ atorvastatin aammﬁﬁ@lu
Wudrwlng Jsauiduwunasdranlunssitnnzdlaasiaasasnazn1iidaa LDL n13aaszal LDL-
C wFuRusIUIWasnAnhanudutusaienluime nsldvmamlugioudazeg

ATaFENugIBNIRaUaUBIdamTInEvefihoudaz g (91Wave 4.2 AWIARAITNTITEN)

T UITONNIADURUDIABVMIALIWLTN atorvastatin (10 WN. - 80 WN.) TILaATEAUtotal-C (30%—
o A X :

46%), LDL-C (41%—61%), apo B (34%—-50%) LacTG (14%—-33%) NaAINAILNAUVUDLNNRUILRND

lu;&”ﬂ’m heterozygous familial hypercholesterolemia, non-familial forms of hypercholesterolemia

W8z mixed hyperlipidemia 393719 filplsainnanusiia laids insulin

Iugﬂ’mﬁﬁmﬁiﬂ’]’s: hypertriglyceridemia 8¢141@817 atorvastatin 89078803z Utotal-C LDL-C,
VLDL-C, apo B, TG &z non-HDL-C LAzl HDL-C luﬁgﬂ’mﬁtﬂu dysbetalipoproteinemia
atorvastatin 928032AU lipoprotein cholesterol AT MURIILUBLIBNAS (intermediate density

lipoprotein cholesterol; IDL-C)

Foyarmanmainmuunaiugu 24 msanwlugthefidu Fredrickson hyperlipoproteinemia
37iafl 1l a uaz 1l b AW atorvastatin 10 un. — 80 wn. wutlasiFudnsiAawas HDL-C 91neh
Nug1udien median AL 5.1% 9 8.7% lagliduwuiiuawam wananiinamsiiamesian
ToYaTINGILAAININITAANITBIBATIAIW total-C/HDL-C Uaz LDL-C/HDL-C Aaud —29% f19 —44%

o o

W8z —37% 19 —55% AUAIAU TIFNWUSNUBIIAUDIsNassdnpdaTy

fimsfnwnauas atorvastatin sanazniuitavaladideauszeandianlligssliisawe
(ischemic events) waznIanelassiy lun1sdnsn MIRACL (Myocardial Ischemia Reduction with
Aggressive Chlolesterol Lowering) %GLﬂumiﬁﬂH’lLLUUQ&I ﬂﬂﬂmmﬂﬂ%aaamﬂu%mUamﬁ'u
lasfimnaanidudaiugu luile 3086 57973 acute coronary syndrome (lauri unstable angina
w38 non-Q wave myocardial infarction (na1utitawalamefiaduialaliuges Q wave)) lavgihe
ldsumIguanuLINaIIU TINIINIAILANEIMT uazldL atorvastatin 80 wn. wiamwaanyn
T 1luszoziian (A1 median) 16 dUani szaUgaroued LDL-C total-C HDL-C uaz TG 1un§jmﬁ
163U atorvastatin ld 72 un./aa. 147 un./aa. 48 An./aa. uaz 139 ¥n/as. audey wazlungw
ﬁlvl@ﬁ_l placebo 135 4n./a\. 217 UN./AR. 46 UN./AR. LLAL 187 UN./aA. @NNENGL atorvastatin &

'Y A @ A o A a & | oA v 4 oA
a@]i’]LE‘TE]\‘VIJaﬂﬂ’]']zﬂa']ul,uaﬁ']slﬁ]ﬂuaa@LLﬂzﬂaﬂsﬁL'ﬂuvLﬂLaﬂ\ijNLWSJ\TWQ LL&:ﬂ’]i@l’]EJVL@aEJ’NN
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UeEAn Aasnad 16% anaaLREsIaINIdaTUNauITINEaa lulsswsnunawszdanmaiu
2y A A =y o & o LA Aa o A a o - ) A A
wihanifiosannifaa l)idssnsuiienalaligsnendnanguduguwinsruiiawaladifoauss
sandanliieslifasnaasasnlivnadan fa 26% atorvastatin anaanistdadluniatie
ischemic events uwazmIangldivinfisunulunnizaudiAugiuues LDL-C %anani atorvastatin
98080 TN1IFEITIN AR ischemic events uazn1sanldivinfisuildlusznitedihe
nauitanalaanszila non-Q wave uaz unstable angina Tuszninadthemouazndgs uaz Tu

izwmgi]”ﬂ';yﬁﬁmqﬁam’jm?mmﬁu 65 I wazunnii 65 1

[ a v A > % =
mstlasnnnisiialiaunsndawiianuni lanaziaanalion
Anglo-Scandinavian Cardiac Outcomes Trial Lipid-Lowering Arm (ASCOT-LLA) WJunsanenwa
. ' A o A = = i Aa X o a o
284 atorvastatin dialsanasaiianiladsiisuazlufioundia lufthelnanuaulafagadiuan
10,305 318 818 40 119 80 T (21ade 63 T) Nlinsdnduiiiavalassusziizdulaaainases
Muasnd 6.5 Sadlua/Aas (251 wn/ea.) uananik dihenmueddadoaoansinuliadale
A . Y o o & ' p A

uwaznaaaLfianatetesmufibasda Uit iwamo a1gannndt 55 3 guynd ulsaiwnnnu
fian 4301 WIayas (first-degree relative) dszi@nindulsanasaiiaanala dandiu
lalasiaaIaas8da HDL 31nnin 6 lsanaaaidansiwiane (peripheral vascular disease)
nanuitanalaresanaganm (left ventricular hypertrophy) Lasiilsaviaaaldananad
(cerebrovascular event) ¥1nau aaw WK laladndfanzianzas wuldsaundelven
(atbumin) TuiTaa1z nsdnmtiduwuuinanszain domsenidudaaiugu gihelaiunis
%’ﬂmﬁwma@mmﬁﬂaﬁmga (E%W%’U;gﬂwﬁvlmﬂmmmm anuaulafaidnunatasni
140/90 wu.san uazd ULt mwiiaendt 130/80 wu.1lvan) Lmzﬁﬂmmﬂ@ﬁ'ﬂm

) &, o A a
atorvastatin 10 0. IATATI (11U 5168 T18) ®I2LWABN (31U 5137 318) TIIUNTAaTN=R
NAITZWINNNIANE (interim analysis) WUINMNTINENGY atorvastatin MHAANINENRABNLAUIZAL
nhedivbddny Jeldngansfine ASCOT-LLA 1Tindinua fnan 3.3 U unufiazidu 5 3
wannidiniuguanuaulaia ldauazindonniunilugihenlaiy atorvastatin uazemaan 3

A & ' a9 o %
SRR g@aa@nmﬂl%mﬁﬂm

atorvastatin a@é’mnmnﬁmm;mmi (events) dia 'l
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a1l ANLE S TWIWV DI alp
ANaY WMen1nk
¢ & 6, .
(radEna) (atorvastatin:
g1viaan)
coronary events (l3AnaaaLiaanala 36% 100:154 0.0005

(%
a v A

FINILATINTINNUNNTAANI NI

[ = 1 R 1A
wlaaneds lifaundia)

cardiovascular events ﬁgamml,a: 20% 389:483 0.0008
revascularization procedures

coronary events YHIWA 29% 178:247 0.0006
stroke DsdaunTiauaslaifisundios 26% 89:119 0.0332

v A S i Aa ' i Aa ' v o o a Ao v
* LL&J'J']ﬂ']ﬁﬂﬂﬂ\ﬁJﬂﬂiiﬂ%ﬂﬂﬂlﬂaﬂﬁuad (stroke) sﬁdﬁdLLﬂ“ﬁ?@LlazvlwﬁdLLﬂ“ﬁ?@]ﬂ:vlﬁJﬁdiz@TU%Uﬁ']ﬂﬁy“ﬂﬂ']'ﬁ%ﬂvb

(p=0.01) LAWULWALHUNALRBINNANUTDITUNUTAARS 26%

1 o a Ao o a Ao o A = v 1 =)
W'Ll’ﬂa@ITIﬂ'ﬁL'ﬁU"D"'J@TJ3JLLaza(ﬂiﬁﬂﬁﬂiﬁ&l‘h”‘l@lﬁnﬂ‘l’i’ﬂ'ﬂLLﬂt‘ﬁﬂﬂ@Lﬂﬂ@]NLL%’JI%&Jﬂ@ﬂGLL@IVL&JN

wafAY

Collaborative Atorvastatin Diabetes (CARDS) tJ#n13@n=Hav8d atorvastatin dalsanalauay
& A = i Aa = i da @ A A A =2
waaaliaadituntiauaz lifunialudihe 2838 1o Sudulsawiniusiian 2 a1y 40 f3 75
I lifisziGuaslsaalanaznasaiioauas LDL esninniaivinny 4.14 Jadlua/das (160 un./
aa.) uazlasndmalsdiasniiniawiniy 6.78 dadlua/fas (600 un./aa.) wananigihoninuad
o A \ @ A o o & o A A 4
Thsnifesadnidesnibifivatedalul: anudulafiags guynd wiwnuiuaam

. . . A . .
microalbuminuria 438 macroalbuminuria

= 1 (et ] & = | [ an U e
nmIdnsuuugumatng Undaasnrssasmauaziiomaanidudraivgud fileldivm
atorvastatin 10 UN. JUAZATI (1IN 1428 318) %IBLWRAN (3IWIU 1410 318) ANNTLZINVES

Aa . W v a = = \ A o P )
wozaNaaan (median) 3.9 T udldndnsdnsuiindiamadinue 2 T lasanwanisinm
@188 atorvastatin VL@‘TUSSQ(ilq"s’i'@mﬁ'ﬂmfﬂiuﬁmﬂ’mmtl (primary endpoint) naNNMAUA 13 du

UILRNIHA

WU atorvastatin lumia@ absolute LA relative risk reduction @deLamlumﬁd“ﬁ’Nd’w:
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mqmm’i Relative Risk NN INV DY alp
Reduction events
[
(1WasiEwe) | (Atorvastatin:
g1%aan)

cardiovascular events #an (Isananuiitarialaans

A A . a o A =& :

bDIIINVIALRDADUNILRLUNAW (AMI) TIDILLN

Aa 1R 1A .

ﬁ?@LLavaNﬂGLLﬂ"H’J@ silent Ml ﬂ’]‘i@l’]ﬂﬁ]’]ﬂi‘iﬂ%aa@

a o DA o . 37% 83:127 0.0010
\aarinlaatnadlsuwa (CHD), unstable angina,

CABG, PTCA, revascularization, stroke)

o A o A A

lsanautiavinlaanaiiasannanaiaa (lsa 42% 38:64 0.0070
nauianalamaiiiasanntaiiana sl UNa

dl =S 1A A 1R 1aAAa .

‘ﬁdﬂdLLﬂ‘H’J@]LL&ﬂMﬂGLLﬂ‘H’]@I silent MI)

& 1 ~a ] 1 a

lsanaaaiiaaauad (TIdsundiauas laifundia) 48% 21:39 0.0163
AMI = acute myocardial infarction; CABG = coronary artery bypass graft; CHD = coronary heart disease;

MI = myocardial infarction; PTCA = percutaneous transluminal coronary angioplasty

liInangUALaAININUANEA1ITBINANNITINIINTNAINNA 818 WIDT2AU LDL-C Wug1H

mad;ﬂ”ﬂ’m

MIAARIYEY relative risk VoIMniuTia 27% 3091 (82 MuifivTialunguildiumnaan
a a [ A Aa AN oo [ o Ao o @ . S & aa
Wisuifisunu 61 MelFeflalunguildsunsinsdion) ddbddgadiinmeada

wa 6 a

(p=0.0592) aUANTMVBINRDU LINILTZRIANINNA BIONADU MINILTZRIANN BT nTaunY

q

ﬁ'aaaamjw

[ .

Tsaviaaaldanuadnds (Atherosclerosis)
Reversing Atherosclerosis with Aggressive Lipid-Lowering (REVERSAL) U@ wINaTs
atorvastatin 80 4n. WA pravastatin 40 ¥N. AaNITHIIVBINABALRBALAILALIUNT (coronary
atherosclerosis) lu;jﬂasisﬂ%aa@Lﬁa@%”alm 198139323078 intravascular ultrasound (IVUS)

) = & o A v a a . =2 aa & « =2 .
IRINNIENDLIVLFULNIARAIRAH (angiography) NMIANEINIIARUN LT UNITANBILLUEF
Q ] dl ay ﬂq// e Y = o dl d‘v
mammmuqu Undaaainnigainig luﬂmﬂamuu 1%%1]’)8 502 318 UN1IN IVUS NWHITW

(baseline) uazf 18 \aow nguEBNldIL atorvastatin (31u3n 253 318) wuidesidudendsogiu
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(median) TaM3tLapuulasanniug useslSanas atheroma NInaa (NM9iNIANBIREN)
\WiIriL -0.4% (p=0.98) UaNFUTLG3L pravastatin (3131 249 T18) LYIAL +2.7% (p=0.001) Ll

= = a . U d‘ U . s o o a aa
WIsunguny pravastatin WU’J’m’]iLﬂaﬂuLLﬂadluﬂqu atorvastatin 4HLRIAYNIIFOG (p=0.02)

luﬂajuﬁvlﬁﬁ'u atorvastatin @1 LDL-C aaaddenadof 2.04 dadlua/aas 0.8 (78.9 un/aa. + 30)
mn@hﬁug’m 3.89 §aAlNA/AAT £ 0.7 (150 UN./A]. + 28) LLa:mjwﬁVL@T%'u pravastatin @1 LDL-C
aaasdeadef 2.85 Sadlua/Any £ 0.7 (110 UN./AR. + 26) mﬂmﬁugm 3.89 fiadlua/Aas £ 0.7
(150 NN./A. + 26) (p<0.0001) atorvastatin 538 total-C Ladpatafituddmi 34.1%
(pravastatin: -18.4%, p<0.0001) NAZAU TG Looﬁzl 20% (pravastatin: -6.8%, p<0.0009) LLRza® apo
B La?}.ﬂ 39.1% (pravastatin: -22.0%, p<0.0001) atorvastatin Lﬁlu HDL-C La,?llﬂ 2.9% (pravastatin:
+5.6%, i p luiiiudadymeadia) lunguildsy atorvastatin insaaadtadsues C-reactive

protein (CRP) 36.4% lailIouifisuny 5.2% lunguinlé3u pravastatin (p<0.0001)
Hihensrasnguianuiaaant (safety) WaznIny (tolerability) daenlnaifnarii

mMsiiag1zadlsanaantaananas (Recurrent Stroke)

Stroke Prevention by Aggressive Reduction in Cholesterol Levels (SPARCL) WJumsEnsnavas
atorvastatin 80 ¥n./ii wisznwaandalinnaaaiiaasuasludile 4,731 Mefiasdulianaea

A A A o A ' A ° =< ' A [N
\HanaNaInialsnnaaaiionaNadtinI Muluian 6 Weunaunazinmsansuas ldUsed
madulsanasaiiaawale iugihowass 60% angazwing 21 69 92 U (21giade 63 T) uazd
A1 ug I LDL tady 133 wn./as. (3.4 Iadlua/das) dLads LDL-C 73 an/aa. (1.9 dadlua/das)
JTRINNTINENGLEN atorvastatin Wae 129 UN./AA. (3.3 FAR LWA/AAT) T2WINIMIINBAIBEN

a s a =
RRAN AQTUTUITRUDICLSLINIAAATNUI 491

atorvastatin 80 an. aaANALFBIVaIMIAinlsanaaaiansuasiamseldtunidia Sadudaia
wanlgUszfuthmangas 15% (hazard ratio [HR] 0.85; 95% Cl, 0.72-1.00; p=0.05 %38 HR 0.84:
95% Cl, 0.71-0.99; p=0.03 nasa NNt iuTasbugiw) iflaifinutiusnaan atorvastatin 80 wn.
a@m’]mﬁlmmadmﬂﬁ@ major coronary events (HR 0.67; 95% CI, 0.51-0.89; p=0.006) CHD event
(HR 0.60; 95% ClI, 0.48-0.74; p<0.001) LLazN131" revascularization procedures (HR 0.57; 95% ClI,
0.44-0.74; p<0.001) agydivpdan
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NNMTIeTEEMenasIInmMIhnsdnsneadiinwudn atorvastatin 80 an. aagLdniIniuas
IsanaanidansuasiiinannmIznaiian (ischemic stroke) (218/2365, 9.2% fiuniunwaan
274/2366, 11.6%, p=0.01) LLazLﬁuqﬂ'&mnﬁmnﬁ@k%aa@Lﬁa@amaaﬁﬁmmqmmmﬁa@aaﬂ
(55/2365, 2.3% LNI8UNU 8nwaan 33/2366, 1.4%, p=0.02) qu”ﬁn’mﬁn’mﬁ@kmaamﬁa@amaﬁﬁ
mm@;mﬁnmﬁa@aaﬂ%aﬁaLLﬁ%‘?@VLaJLmﬂ@mﬁ'm:%iwmju (17 3ﬁyluﬂ§§wﬁvlﬁ%”uy’1 atorvastatin
Wigunu 18 smlumjwﬁvl,@ﬁ'mnmaﬂ) ;jﬂmlumjmﬁ'vlﬁ atorvastatin 80 4N. FIANTNRAAMNLFE
lunsifia cardiovascular events “lu;jﬂmnﬂmju ﬂm'i”ugi]”ﬂ';Uﬁmmzl,%s"mﬂﬁﬁﬂﬂﬂsﬂmamﬁa@
auaaﬁﬁmm@;mmmﬁa@aaﬂ LLa:ﬁmiLﬁ@%ﬁmaﬂiﬂmamﬁacﬂauaaﬁﬁmmqmmnﬁa@aan 7

Ay e . A a | A v
swmluﬂqmvlmum atorvastatin 1AgUNY 2 iﬁﬂluﬂquwvl@]iusl’]ﬁaaﬂ)

lugﬂwﬁvlﬁfumﬁﬂmﬁwm atorvastatin 80 4n. \ialsanasaiiananadlassiulas lidilein
usfiale ¥asnin (265 iﬁﬂiuﬂéuﬁvl,@i”{uzlw atorvastatin {iBUNy 311 imlumjuﬁvl,ﬁ%'ummaﬂ)
LLazﬁm@;minivl,ajﬁmi:m5maaiiﬂ%aa@Lﬁaw‘”’ﬂw‘ﬁﬂ'j'} (123 iﬁyluﬂﬁjuﬁvl,@i”ﬁ'um atorvastatin
Wisuny 204 swluﬂﬁjwﬁ"l,@ﬁ'ummaﬂ) sanmudsTialasrinliandraiuszninmnga (216 1o
Iuﬂtjuﬁvl,@ﬁ'um atorvastatin {igUNY 211 ﬂuslumj;uﬁvl,ﬁ%'uumaaﬂ) auanInilasTuves

6 = 6 6 o = 6 v 1 ] s 1 1
m@;mimauvl,uwoﬂs:aaﬂLm:m@;mimauvluwaﬂimamw51Lmvl,mmﬂmmmzmwﬂqm

n151la9nw Cardiovascular Events LLiJiJ‘Iqam;llﬁ

Treating to New Targets (TNT) WJun1sAnenwaTad atorvastatin 80 WN./A% WiBUAD atorvastatin
10 ¥N./7% lwn138@ cardiovascular events Ma1RIRNAT 10,001 318 (ﬁwn 94% LNeT8 81%
angunnimiawiniu 65 3wl 38%) Anangrunsadfiniudulsanasaidaailedsis
whwanslunisaaszau LDL-C ledndn 130 an/as. wasannigraumsanssuuideasinlugig
130968 atorvastatin 10 9N./3% AU 8 FUAW BaIINIL aﬁma&l"'m"lﬁ%'Uﬂﬁaile@T‘%'u
atorvastatin 10 un./3% w3 80 un./iu atalaadanils uazdidaitagulunsfamuanassing
Wit 4.9 1 dafu8932au LDL-C, total-C, TG, non-HDL uaz HDL cholesterol figlawil 12 fia
73 UN./A8. 145 UN./A8. 128 UN./AK. 98 UN./AR. WAZ 47 UN./A8. ANRIAUIZTRINNNTINEAL
atorvastatin 80 4n. Waz 99 AN./AK. 177 AN./AK. 152 UN./AK. 129 UN./AX. LAz 48 UN./AA.

AUSIAY ITHINNNIINBIAIL atorvastatin 10 Un.
MNIINBIAY atorvastatin 80 N AADAIINTIILAA major cardiovascular events (MCVE) 28494l

wudATY (434 (ngnaoklunguinlauen atorvastatin 80 un./3u \inuriy 548 tagnisallungad

1@3uen atorvastatin 10 un./3%) Aatdun1aaaNuFITUNUT (relative risk reduction) 22%
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atorvastatin 80 Un. aaANNLFaIde R ldaeaivodan

Ga3anlFseiin (Endpoint) i | Atorvastatin | Atorvastatin
Nispdrany 10 1. 80 an. HR? (95%Cl)
(19I% (199
5006 318)) 4995 5181)
diananiizdsndwiwang | S wan | % [ $waw | %
(Primary Endpoints)*
arianldsndwionudalauss | 548 | 109 | 434 | 87 0.78 (0.69-0.89)
%aamﬁa@ﬁﬁ'm”tyﬂ%mﬂ
asrilsznavvasariananily
Uszrdiniihnang
Tsandaiitavialasnmitosann | 308 6.2 243 4.9 0.78 (0.66-0.93)
adaa (M) S9lidoundsa
waelifisniunmsinvanns
Tsavaaationsuas (Tofoun 155 3.1 117 2.3 0.75 (0.59-0.96)
FIauaz ludundia)
fiasasilzszifiwduang
(Secondary Endpoints)**
MIBITLMITNENA b 164 3.3 122 2.4 0.74 (0.59-0.94)
Tssmgnunaiiosanialaguinan
(CHF) @a3u3n
CABG ﬂ%LLiﬂ o) coronary 904 18.1 667 13.4 0.72 (0.65-0.80)
revascularization procedure sub
flonanssusesindu angina® a3 | 615 12.3 | 545 10.9 0.88 (0.79-0.99)
WIn
2 atorvastatin 80 yn.: atorvastatin 10 un.
b g9rdsznavpassriasesildlsnfwthwansau
* grranltlssfunanineanuwalausznsaaiden (MCVE) = madediaiissanlsanasadenrals 1sa
ndaiterlaaeiiiosannuaidendslifisundia resuscitated cardiac arrest uazlsanaaaidoasues (Fafun
Fiauazlaifauntia)
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ﬁ’ii’ﬂﬁi?}’ﬂ‘suﬁ% (Endpoint) ﬁ Atorvastatin Atorvastatin
Nbad1Amn 10 1. 80 an. HR? (95%Cl)
(199 (199
5006 518)) 4995 3181)

* é’ai’maaﬁl‘fﬁiuﬁmﬂmmﬂ%a"laiiauayjluﬁai’wé’nﬁ‘tﬁﬂi:LﬁuLﬂmmﬂ

HR=hazard ratio; Cl=confidence interval; MI=myocardial infarction; CHF=congestive heart failure;
CABG=coronary artery bypass graft

la'lef3suga9nnuiBasia (confidence intervals) §msumaiSouifiounans 9 adne fnsuariasesildusadn

wwane

lidanuuandrizassimenaiofianinuaadidisdayszniangui ldsunssnm: 282
(5.6%) lumjuﬁvlsi”%'u atorvastatin 10 4n./2% iwuNy 284 (5.7%) luﬂ@jmﬁvl,ﬁ%'u atorvastatin 80
UN.A% FOFINVIANENRNAINIFLTIAHaI N 1IAra lanaznaaalien TuNdadflsznauaaIng
A AdAa oA A o = < = Aa \ AN v @ o
\RuTaaliasanlinnasaiiaanala wazlinnanalfaasuaIdInILATIe luﬂqmvl,mumﬁﬂmmm
atorvastatin 80 N1. ﬁ@T’sLam@hﬂ'j'mfojmﬁvL@T‘%'ums%'ﬂmeTaﬂ atorvastatin 10 4. FAFIUVDI

v A a aa a9 ) A A v o % .
mmawmmasmmmﬂmm@mvl,ulﬂsﬂmlﬁ]LLazma@Laacﬂ Iuﬂqmvlmumﬁﬂmmy atorvastatin

80 un. ﬁ@ﬁLamganiwn@uﬁ"[ﬁ%’umﬁnmﬁazl atorvastatin 10 4n.

Incremental Decrease in Endpoints Through Aggressive Lipid Lowering (IDEAL) Jums@nm
luaanains 8888 i’mﬁﬁmqvl,mﬁu 80 I uazfisesamadulsanaaadaanale ialseidnin
MITNBIG28 atorvastatin 80 UN./AW LNBLALNNITIN®NGIE simvastatin 20 UN./A% 19 40 AN/
sanTaaaenainaisiulsailaasnaaaidaansela Athodulngannnaguenadng iu
AT (81%) A2 (99%) Hlangads 617 3 uazaaufildsunnsga § LDL-C iy 121.5 un./
A8.; 76% VBIDNENRNAT IAIUATINWIGLE statin BELA? luﬂWiﬁﬂmﬁW’;ﬁﬁfwmeism”’;asm e
aan Daaaianldlszidn (PROBE) flidtainsas Jedsagulunis@eauatasiawin 4.8
T eiafuua93eay LDL-C, total-C, TG, HDL waz non-HDL-C figUa¥il 12 fia 78 un./as. 145
AN./A8. 115 UN./AA. 45 UN./AA.LEZ 100 UN./A8. AURIAUITHINNNIINEIAE atorvastatin 80
AN. WAz 105 AN/A8. 179 AN./AR. 142 AN./AR. 47 UN/AR.LAE 132 UN./A8. ANEINLIZRININNT

IABIAE simvastatin 20 UN. 50 40 un.

lifanuuandednafisdayznivnguildsumainmawivariananflfdszdudmane

o a . . o A iAa (Y ¥ o
8@31N13L7a first major coronary event (l3anaaaliann2 ladItsundia lsanauitanilaans
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dlasananaidendelifisundia uaz resuscitated cardiac arrest): 411 (9.3%) luﬂﬁjmﬁvl,ﬁ%'u
atorvastatin 80 3N./7% WBLAL 463 (10.4%) luﬂajuﬁvléf%'u simvastatin 20 4N./A%09 40 AN./1% fn
HR 0.89, 95% CI ( 0.78-1.01), p=0.07

VA ' ' A o A Aa ' A e o
lidanuwandwededisddyresmauioiiennynaungznitnguilaiunisinm: 366
(8.2%) lunguf a3y atorvastatin 80 un./3% (isuny 374 (8.4%) lunguild3u simvastatin 20

o KR > % ' a d' s Aa nﬂl e/ A 1 1
UNABDY 40 UNJI% FARIWUDIANENRNAINLFETIALba 99N lsawa lanazraaatdaauas laildain
Tsawrlanazviaaaiian mﬁauf‘fmmiwﬂﬁwﬁvlﬁ{u atorvastatin 80 3. LLaznéjsJﬁvl@T%“U simvastatin

20 un. 119 40 WN.

Heterozygous Familial Hypercholesterolemia 1%éﬂiﬂtan

= v . C7R] =3 ] qq/, o cﬁ' v =3 : v
ANIANHINTTLREN atorvastatin Iugﬂ’s BLANLYINWAIea LT LALRSARUAILED

P=3 ay = =3 ~ a ninl age
lumsanwnuudeaainniaded Wnaouazi@nwisnin1iz Heterozygous Familial
Hypercholesterolemia (HeFH) 271 Mufidanyszning 6-15 Yldaenzidoudhinlunsdnsuas
1@3un3inEnaae atorvastatin 1uszezianwuis 3 I darrualunisiisinnmsdnsiitfe dad
fnaduguindnig HeFH uazds=al LDL-C adaduNnninwiawinny 4 Jadlua/das (Uszunm
152 un./aa.) 1@n 139 Meulunsdnsd & Tanner Stage agfl 1 (laoyialdazfiongagszning 6-10
4 & Ada o ] AW ve . @ & a o A =1 A X
1) anfdengsndi 10 TldTuwwae atorvastatin (Fuaza3d) 1Sudun 5 un. (pudasiainn)

1 =3 { g Qs . { AI v { Qs Qq// v
sauludnffiony 10 3uly 1d30en atorvastatin NuwIAEUTNEUA 10 Un. (Tuazaiv) lavaugali
' v &/ 4 % { & [ @ [ a a a

dag 9 UiUIwagsdu iNausIqIzay LDL-C Nauthlifedasndt 3.35 Sadlus/Aasludnynae
. A A ¥ o Y & Ada ! = A ] A
Aadsrasmamndrshninualuanidanysznine 6 19 9 aa 19.6 un. uazdadves

LY e e e &
°um@mﬁmam%uﬂummﬂﬁﬁmq 10 dUulUda 23.9 un.

ALade (+/- SD) V8961 LDL-C saduda 6.12 (1.26) Hadlua/dns Fedadu 233 (48) un./aa.
lasdszunm guansfnsaduauysalluaisg Pugaslishus
ﬁayamﬂmmaﬁmlﬁﬂLLa:'S'slg'uﬁﬁma: HeFH @al@3umyshsndae atorvastatin 1uszeziom 3
Danuseandoinu lagnuholiduadeddedmumaesyiiulawseiamwinig iwde ANE
Hwin aaflunaenie Tanner stage nmatddwdnnizuasianminilunmusinlasdide) 9n
mytaiiuesisn ldwoienlnadasiugs wmein é’mﬁmammﬁaLmﬂmwmqﬁamﬂlums

WULN YNNI T TGz A I
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o . 3 [ a o 1 {
Nasl%m‘saﬂvhm%mm atorvastatin ‘l%mmﬂml,a:mnwmunﬂquﬁﬁm’a: Heterozygous

Familial Hypercholesterolemia (ﬁaafualﬁmi)

B291781 N |Tc(s.D.) |LDL-C(S.D.) |HDL-C(S.D.) |TG(S.D.) |ApoB (S.D.)*
IR 271 | 7.86 (1.30) | 6.12 (1.26) | 1.314 (0.2663) | 0.93 (0.47) | 1.42 (0.28)**
\ioudi 30 206 | 4.95 (0.77) | 3.25 (0.67) | 1.327 (0.2796) | 0.79 (0.38)* | 0.90 (0.17)*
\foufl 36/ET | 240 | 5.12 (0.86) | 3.45 (0.81) | 1.308 (0.2739) | 0.78 (0.41) | 0.93 (0.20)***

TC=¢iWIﬂLaaL@la§aai’JN; LDL-C=lipoprotein cholesterol ﬁﬁmm%u’mﬂmﬁ’l (low density lipoprotein cholesterol);
HDL-C=lipoprotein cholesterol ﬁﬁﬂmu%muﬂugﬂ (high density lipoprotein cholesterol); TG=lasndwalsd
(triglycerides); Apo B=apolipoprotein B; SD:mLﬁmLuummg’m; “Lﬁauﬁ 36/ET” S’J&J‘l’l&d‘ﬁagam‘n"ﬁﬂwuLﬁﬂ%"i_lﬂﬂi
ﬂmﬁuﬂ%q@ﬁwmlaammaﬁ'ﬂsﬁﬂﬁmnﬁﬁmﬁamwmm 36 Lﬁaumuﬁvl,@”ﬁ'muﬂvlfj"uaz“ﬁagama@ 36 Lan

LONVBIDRIFNATNLNIINATLIZLLIAN 36 LADK; “=1haun 30 N §IUAIL9THAa 207; “**=A1asauuad N

MU diaasiae 270; “=1Gaun 36/ET N fwIUaLieTHhAe 243; “#’=g/L #1MTU Apo B

IumiﬁﬂmLLuuﬂﬂﬂ@amﬂﬁ'\‘laadmdLLazﬁfJ’maamﬂu@ﬁmuqu BTN IANE LU

= A Ada o A Y = = P A A o
2RN I%L@lﬂ%fy\‘muﬂiz?ﬁ’]L@@%LLN’JLLRzL@ﬂ“H’]U 87g 10 03 17 i (21ELa88 14.1 iy w187 an
Nendn heterozygous familial hypercholesterolemia %30 hypercholesterolemia asi’m@ul,lﬁd LN D
giaﬂﬁm atorvastatin (3143% 140 318) #3081%aaN (31U 47 318) 1WA 26 FUAR daaniu

nnawazldiue atorvastatin {Jwia1an 26 dlenw Tarmuansdaianidinisdnmi ldun 1)

[
1 =}

mv'fi’»ug'm LDL-C #NnNN3%38inny 190 ¥N./AR. %38 2) A1WKFI% LDL-C ¥1NNI1mIaiyinny 160
un./aa. Srunufilszifasauaafidulsa familial hypercholesterolemia wiafindngiuiniilsawala
waznaaaLdaaifanewibsuasluandauasiszaufiniiniosas (first w3o second-degree
relative) ﬁwﬁugmmﬁwao LDL-C Iumjwﬁvlﬁﬁ'um atorvastatin LYinNU 218.6 UN./AR. (TI9THIN
138.5 119 385.0 ¥N./AA.) LﬁaLﬂ’%‘UULﬁwﬁumjuﬁ"l@T%'ummaﬂ WAL 230.0 UN/AR. (TITZHING
160.0 A9 324.5 UN./AR.) VWAL (TUAATI) 189 atorvastatin @a 10 UN. FIWIL 4 FUANWLIN Uas
wnvweede 20 wn. §13260 LDL-C 31nn91 130 an./as. ﬁwmumaaﬁﬂmﬁw{um
atorvastatin Gadasiinawiasndn 20 an. nesNFUMER 4 vastrsnsUnTaasin Tduan 7s
A% (55.7%)

° ‘U '

atorvastatin :1U1308A32AU total-C LDL-C TG was apo B luwaau laadslinadamszning 26

2

% 6 1 A 2 1
suUanvvasrnsdndaasin (g 91919719879)
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) o A {0 [<f
WaN13an 29 Atorvastatin Twiasuziauasniisfiteiulsa Heterozygous Familial
Hypercholesterolemia U ED) Hypercholesterolemia azha‘gmm

(desidudiafomudfsuudasndiugunarianldUszfiulumylienzdayauuy Intention-to-Treat)

2HA 3w | laadimasaa | LDL-C | HDL-C TG Apolipoprotein B
Hilg 398
gIvaan 47 -1.5 -0.4 -1.9 1.0 0.7
atorvastatin 140 -31.4 -39.6 2.8 -12.0 -34.0

Total-C = szaulAlaaaaIaasIu LDL-C= lipoprotein cholesterol ifiANu%#IL11eN HDL-C= lipoprotein

cholesterol ilaunwuiugs TG= lasndiwalsd

Fmsdnsuuudndaasnnisastni 26 slamiinuinguilden atorvastatin @1 LDL-C 1afuf
vy 130.7 un/ea. (3293:9349 70.0-242.0 wn/ea.) iailSeuifisunungunlauawaan
TIWINAL 228.5 UN/AR. (TIITTAI 152.0 D19 385.0 AN./Aa.) lumsdAnsnszaziian 1 D4 lainuna
' a a A A o = A a o A
gamatasyifulaniomaufonulasmassnsuemanwaludnmeniosaumaidsesudonle

LANAI

=2 o = ) & A a ) & o &

mafnEuuuideaainiduizaziia 8 aUaMINo LI UNTTIAUAIENT LNTTNAAIRAT ANDAI
% 1 . CZR AaA ' =S

anudaaanbuszaMuEANInlNIMUdaaal atorvastatin Tugthe 39 Monfiangszning 6 v
17 1 G?EGVL@T%'Umiﬁuﬂ'umaw‘”ugﬂﬁmﬂﬁm’;: heterozygous familial hypercholesterolemia uazdl

) & o \ > A a A . A R {
326U LDL-C aduunniwiaiinnu 4 fiaflua/fay ndudszmn A Sadunguiihendany

! A ) o ' A !

32Wi4 6 9 12 Duazll Tanner Stage agffiszau 1 J5he 15 Mo ngudzang B Sadunga

ANy sznine 10 89 17 Duazdl Tanner Stage NunNnimlainduszey 2 dgihe 24 e

YUNALLINA UV atorvastatin ADLUIATRAALALY 5 NN, IWRZATI ‘luﬂﬁjuﬂiz‘mﬂs A LAZELTA
2110 10 4N, TuazaRlungulszmng B lavayaaldiinuiaw atorvastatin tilugaairinleanin
VLaJmmsnmsQ@h LDL-C enutinfiivua lidadinin 3.35 Jadlua/aasiafisla1wi 4 uazwin

;&’ﬂa HNUGia8N atorvastatin la@
1 d' U i’: > {d‘ U cinl
Aaduvad LDL-C, TC, VLDL-C, uaz Apo B lugihoninuaaaasmuludenwn 2 lugiendnig

v A = R~ Lo @ ' a £ [ ¢ & A
USULR N WA LT haa LYtk WUINAIAINE1IAA8NNTWAN8 1Y 2 FUAH Gadwn1TUTzL NN

ATILINAAIUTLLANUUIA LN ANLRRLVAITALAZVDINNTANNI LA LITa W LU wianulnatassnulu
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mﬁmﬂi:mnsﬁ'&aaamjm "L&ihg&l”ﬂqm:ﬂ'&m‘lﬁ%’umﬁmm@L’%uﬁw%mﬁmﬂuaaawiwawmm’%mﬁu
LRAAANN Lauafunad tWadiglanwn 8 YauazuaIn1Tilaswiladszay LDL-C tas TC ananas

(2 '

muagﬁﬂs:mm 40% Wz 30% cmuém”ulunmm”umaomsﬁ'wﬁ'&m

9 1A N1IAN U T ANTNATI 2 8128INNITNENG Y atorvastatin M BLANINARA AN WITA

uwazdanmIaoluwinglng

5.2 qmauﬂﬁmamﬁmaumam%
LNABIAWANAAILAZLNAL D AT

N13QABH: atorvastatin 1XYNAATNLENTIATIMAINITLYIZMY ﬁﬂﬁmmﬁuﬁu&[uwmamﬁug
FZAUFIFAN ol 1§19 2 ol SZAUMIgaduLAzANUTNTUY8Y atorvastatin TuwanguAnds
Hugasiunuuwee iy sude atorvastatin 1% bioavailability £ 95% — 99% LiawSoufisy
Augin absolute bioavailability U84 atorvastatin ag;‘ﬁlﬂizmm 14 % Waz systemic availability U8
mssugaanlmsl HMG-CoA reductase agj‘ﬁ'ﬂi:mm 30% 371§ systemic availability 61 tuna
91N presystemic clearance ﬁLﬁﬂgWNLﬁumWﬁLLazm%a first-pass metabolism ﬁ@w‘i_l wNINDIRNTRE
a@5’@13’1Lm:ﬂ%mmms@@%maammvl,ﬂﬂs:mm 25% WAz 9% ANAIGL aunIUsziulas Cpay
Laz AUC HAMIAAT=AU LDL-C asnaadsn baiinazly atorvastatin wiaunuatnniwnse ldians o
TWenaaufuazdszaunnudutuaas atorvastatin luwansandnindalwaaudn WUszano

30% enumstszifinlay C,,, Waz AUC) 889 bsnany HanIaaseauaad LDL-C wdaunu biin

wlitnaeulwuiiony (@ide 4.2 awiauazismslyen)

N19N321862: USuNasniInszanalagiaidsuag atorvastatin ag’ﬁﬂszmm 381 893 N1NNIATa
WiNAUYaUaz 98 Uad atorvastatin IUALWAIFNIUTAY é’m’lahw,ﬁ@Lﬁamma/wa’mmag’ﬁﬂi:mm

4 & @ '
0.25 smm%’nmmgl,ﬁmﬁaml,m"l@wluﬁ

LWAUBATH: atorvastatin dau’[mngnm@nuaﬂa%ﬂu ortho- WLRaZ parahydroxylated derivatives LLag
NAANUY beta-oxidation Tias1s 9 MIguasawles HMG-CoA reductase lag ortho waz
parahydroxylated metabolites a1nMsnaaasluiadlfiidn19az1vin g NWNY atorvastatin qw%??’mﬂ
L1 3 HMG-CoA reductase lunszualafiasna 70% 1duwaunann active metabolites M3dnsnlu
wasfianatedanaidgues CYP 3a4 lududainuadguas atorvastatin Sixaansasiy
ANNLTNT UV atorvastatin ﬁLﬁuifﬂuwmammaowgwﬂ%é’ﬂﬁs’mﬁ'ﬁ erythromycin @aiuans

U9 isozyme # mafinunlukasd JUAns d91s770 atorvastatin tusnsdugy CYP 3A4 agsdon
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il atorvastatin 390n1 terfenadine Taiduansnuanualad las CYP 3A4 unan aglaifinanis
ARANEIIATIIAYADIZAUANUITNT WYY terfenadine Tuwanaan adnudelisf atorvastatin a2
Wasnulaundrasumaniuas CYP 3A4 substrates au<) atiliuddny (@ade 4.5 awasnsen

spwivguazanasnsg lugduuudn) lugainanss ortho-hydroxy metabolite 9z uLdng

U

AITUIUAT glucuronidation fia b

NN52AUANY: atorvastatin LLa:msLumua"l,aﬁmaau”ua:gnmvumﬂaanmaﬁwﬁlﬂwﬁn WRINNH
NI LWL RTINS LA /W awanay o819 lsiany atorvastatin 22138 enterohepatic
recirculation A1A39T3A4 atorvastatin luwmam’uaawmﬂ@maﬁlmagﬁﬂs:mm 14 2139 usien
A3ITAaUINMTEEN NI U9 HMG-CoA reductase a:a%iﬁ' 20 A9 30 7219 Liesang active
metabolite 8% 31337 UTIY WeITUYsE W ludI9z WL atorvastatin TulTaaizitay

n312 %

Atorvastatin LI1a13AI0UUDIAIUBRIENIAUTUAL AIVWEIRNT OATPIB1 LAZFITUFIRNT
OATP1B3 LuaNLa lariuad atorvastatin [WR1IAI6UUAI OATP1B1 anNI NI INLIN

=] 09’/ v L 1 td
atorvastatin 1 JURIAIGUVDIAIVUFIFNTOONBANLTAR (efflux transporters) MDR1 LLaz BCRP 4

awﬁ‘hﬁ'@mw@@%madﬁﬂﬁlﬁﬂ J20D9NNTIVUENY atorvastatin N19116

UszrnInaaniAe

naNNEIaE: ANNDNTUBY atorvastatin SLuwmammad;hamqﬁﬁqmmwﬁ (2153NNIwIe
Wiy 65 S9uli) zgInIauluiBnyua (Uszanm 40% §1%IU Cpyy UaT 30% 193U AUC)
NNNN3FAN® ACCESS ﬁsg:aLﬁumsﬂsmﬁuwamiﬁuﬂmmmms%’nmmmmfmw National
Cholesterol Education Program (NCEP) lugﬂaﬂgqu %aﬂﬁﬁﬂmﬁﬂizﬂauﬁaUgﬂwﬁﬁmgj@‘h
N1 65 I d1uan 1,087 e 81559031 65 T §119% 815 518 wazanggIndt 75 U §1man 185 1
wu*j']VL&iﬁﬂ’nul,mﬂ@hm%luﬁmmwﬂaa@]ﬁ'ﬂLLa:ﬂszﬁw%NaﬁamsmsqLﬂmmﬂmi%'msnvlmﬁu
izmﬁagﬂaUgomqﬁwgﬂwﬁ'ﬁv[ﬂ

najmé’fn: msansuuudaasniisufinvmaduszazim 8 §lav ﬁﬂaﬂLﬁﬂﬁﬁ Tanner Stage 7
326U 1 ($1I4=15) uaz Tanner Stage AszaUNNINNIMS ALY 2 (F1wIn=24) (8¢ 6-17 1) A
N1z heterozygous familial hypercholesterolemia Waziiein LDL-C @%ﬁua%iﬁmﬂﬂ'jm%whﬁu 4
daalua/aaslasumssnundseniiia atorvastatin wia 5 %3a 10 wn. THALE? WeeVA 10 Wio

o [ =

20 un. ThaifauRaY Iuazas Muasau inunanduandinundsesaginssandoly

28



LPD Title: Atorvastatin (VB+Freiburg) Small Tablets
LPD rev no.: 19.1

LPD Date: March 1, 2022

Country: Thailand

Reference CDS ver: 21.0; date: December 15, 2020

Tuiaa PK madseannsenansaad atorvastatin Wuinen apparent oral clearance 184 atorvastatin
lunmaiasianlnaifsanugngiiliaialasduunauiniings wun13aaaizes LDL-C uaz TC

atamiLaNalunNITALVRINIFUNFEN atorvastatin LAz o-hydroxyatorvastatin

LWl ANNLTNTUVDY atorvastatin ’Luwmammaa@%@oﬁ]z@i’m}’mgﬁ’m (A Coax gandndssanms
20% waz AUC N1 10%) agnlstieny ddannuuandrsnsedfinadrslivedanluudveinada
luaiuszninsmauaznds

1

Tongon: lsalalidnasdannudutwlunaainnIonasan1Iaa luasuad atorvastatin aeiugihon

[

lavhaufiadn@dslddndudasiivaman (@iada 4.2 WIARAZITN15 1T 8N)

15 1 = dyv A vl = CZR] A % ] '
maaladwlaiisa: auididlaindnswsludihendulialasozgarie wdaradins
s9larwlaisn (hemodialysis) lasnaslinataiuasnaiinbdnnlunsmnda atorvastatin Lia997n

dq/Q/ L 1 a
muwmagﬂuwmamiﬂmugamn

o 4 o & . .
AULFBN: T5AU atorvastatin MAWAENNIRLLANNLBBENINN (Cpae UTzH04 16 LN AT AUC 11 1¥1N)

oy A o & o A & . o o LK) v
lugﬂ’salmﬂuiswmsasamﬂmmuuaanaaaa (Child-Pugh Class B) (9#21 4.3 Fanaly)
ANAINILITERINY: NAVAILNNIATINGDLNRTIRUAIRATUDY atorvastatin LAZHAUDI
atorvastatin daingrasumanizasnfiliian ayulldaudisns (@iade 4.4 Andanuaziands

o @& A v o o o aa 1 o aa a
i&']\ﬂﬂ%ﬂlﬂ‘]&ﬂ%ﬂﬁiiﬁﬂ'\ LREAIVUD 4.5 auminimi:wﬂdmua:aumsnsm‘l%gﬂtmuau)

NATILINIRIINA DLNABVARAIFIAIVDY atorvastatin

211 Atorvastatin

BN IR INLRZTMIAM TS NI AWIAYT (WN.) 2AINEIWVDY 2RI INVDY
AuC® C...0
#Cyclosporine 5.2 4n./nN/3% waasfi | 10 un. Tuazass 28 T4 | 8.7 10.7
#Tipranavir 500 M. U8z 2 A3dritonavir | 10 WA, ATALEEN 9.4 8.6

200 4N WAL 2 A9 7 %

*Glecaprevir 400 UN. TWAE 10 UN. TWAZAI 7 I | 8.3 22.0

A39/Pibrentasvir 120 4N. T1UaZATI 7 1%

*Telaprevir 750 un. 110 8 $9lw9 10 ¥4 | 20 an. a3aden 7.9 10.6
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&)1 Atorvastatin

BNl INLRZTMIAM TS NI AWIAYT (WN.) 2A3NE WV aRIEINVDY
AuCc* Crox
"Elbasvir 50 an. Suazasd/grazoprevic | 10 N, A39LEHN 195 43
200 W, TuAzASI 13 S
"Boceprevir 800 ¥N. Thas 3 A3 7 T 40 U0, A3 2.3 27
#Simeprevir 150 UN. THazAs3 10 T 40 un. AYALEEN 212 17
*Lopinavir 400 4N. 148z 2 a3sfritonavir | 20 aN. Suazass 4 S 59 4.7
100 Wn. Tuaz 2 39 14 S
#Saquinavir 400 UN. Tuaz 2 ASY/ 40 wn. Tuaai 4 3 | 3.9 43
ritonavir 400 4N, 1WA 2 ﬂ% 15 W%
“Clarithromycin 500 §n. S48z 2 4339 | 80 N, TuazAsI 8 31 | 4.5 5.4
o
*Darunavir 300 §n. Tuaz 2 A3d/ritonavir | 10 Wn. Suazasd 4 34 | 3.4 22
100 WN. Tuaz 2 A39 9 T
*ltraconazole 200 M. THALAYI 4 % 40 un. A58 3.3 1.20
“Letermovir 480 AN, SuazAss 10 S 20 aN. ASALALN 3.29 2.17
*Fosamprenavir 700 3N. T8z 2 Al 10 N, SUazA3s 4 T 2.5 2.8
ritonavir 100 4N, TUaT 2 ﬂ% 14 W
#Fosamprenavir 1400 40, Tz 2 A% | 10 un. Tuazas 4 3 | 2.3 40
14 1
“Nelfinavir 1250 an. Sz 2 033 14 35 | 10 wn. Suazasd 28 T4 | 1.74 22
*Grapefruit juice, 240 JA. Fuazasa* 40 wn. 396N 1.37 1.16
Diltiazem 240 un. Tuazass 28 T4 40 wn. 396N 151 1.00
Erythromycin 500 40, T4az 4 33 7 5% | 10 an. asaien 133 138
Amlodipine 10 1. A33LdE7 80 ¥n. A33LdEN 1.18 0.91
Cimetidine 300 ¥n. Saz 4 A33 2 10 Wn. Tuaza3s 2 1.00 0.89
Uit st
Colestipol 10 n. Tuaz 2 A39 24 &k | 40 un. Tuazads 8 Taitang 0.74*
Uk
Maalox TC® 30 §8. uaz 4 31 17 33 | 10 an. Suazass 155w | 0.66 0.67
Efavirenz 600 §n. S4azA33 14 34 10 un. 3 % 0.59 1.01
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21 Atorvastatin
BNl INLRZTMIAM TS NI AWIAYT (WN.) 2A3NE WV aRIEINVDY
Auc® Crax

“Rifampin 600 40, Tuazass 7 35 (I8 | 40 wn. a3sadion 112 29

Taunu)

*Rifampin 600 un. Tuazass 5 3% (Ihen | 40 wn. asadien 0.20 0.60

wannw) T

#Gemlfibrozil 600 ¥N. Tuaz 2 A% 7 3 | 40 Wn. 39N 1.35 1.00
*Fenofibrate 160 un. THaza3d 7 35 40 un. A3aLEEN 1.03 1.02

& LRAININTINENANAATIEIW (8NN IASINAUUAL atorvastatin LABLALMTIA atorvastatin LAE9ALEEN)

o o

* 09T 4.4 aLfawuastandsszistiniaslnnsldena: 4.5 awasN3819EHIN LAz WAL 1

U

sduuuaRdMILRES A NIAFEN

a & ' & o \ ¥ A o \ o« .
* inonumainduganiined AUC (@andiusasiunlanmngaiia 2.5) uazmia 6 C,, (BaTEIUVEI
AN Crra 3909 1.71) AMMsTutazmmnsdwyad vl (2 750 wa. - 1.2 fasdadn
“ HATIRIUNNIITUNNNNTAUAI DI NRIRILATIVABLILALIN 8-16 T2 LNIRRITUUTENEN
fillesannalnauasieuuuaiugues rifampin Fsuuzthilwen rifampin wiauriue atorvastatin 1fas37n
M3LAEN atorvastatin @MURAS rifampin WFNWHTALNNTAARIVBIANNLTNT UV atorvastatin TunaaNNBEN
Inpdany

L ) = Fu o, 49 o an o ¥ - 4
1 2WAEN saquinavir/ritonavir lwmsansil llgvwesiltnadin MaRNtuuesUSunmen atorvastatind
1 o d' v an = v ' d' a = a Qq: b a U cl d'
Fumelasuifaldmeadfinfumilivazganinaunaldlunsdngm damuaisziaiualdrmamdnge

Wi w

Na2Dd atorvastatin ADLNABIARANEASVDILIN LAIIN

&1 Atorvastatin PN A IINRASTWIANITINEN

g1/awIAL (NN.) amydInvas AUC* | amsidwaasc ®

80 M. TWAZATI 15 1% Antipyrine 600 3n. ATILAL 1.03 0.89
80 WN. TWAZAI 10 1% Digoxin 0.25 N. 7azAI 20 1.15 1.20
I

40 UN. IURZATI 22 1% Oral contraceptive MRZATI 2

\Aau
- Norethindrone 1 n. 1.28 1.23
- Ethinyl estradiol 35 lulasnsy | 1.19 1.30
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21 Atorvastatin

8 v s
El'l‘i’lsl‘ﬂi')&l LAasInIANIIING

g/AUIALT (NN.)

am1&@INVaI AUCH

203NV C,,

&
ax

10 YN, ATILALN

WAL 2 AT/ ritonavir

100 UN. IUFL 2 A9 14 1%

Tipranavir 500 3N T4 1.08 0.96
2 @34/ ritonavir 200 aN.
Fuaz 2 059 7 %

10 un. Fuazad 4 T Fosamprenavir 1400 4n. 7%az 2 | 0.73 0.82
A5 14

10 N, SUazA3s 4 3 Fosamprenavir 700 4n. 0.99 0.94

* it 4.5 duasiipnseninmuszduasisanlugduuuduimividagniadin

& LRAININTINENANAATIEIW (8NN IASINAUUAL atorvastatin LABLALMTIA atorvastatin LAE9ALEEN)

5.3 ifaﬁamwﬂaaﬂﬁ’ﬂﬁaumsﬁnmmaﬂ?\ﬁn

a [ Y] 1 a %)
NIILNANSLII NIINAN ElW%fgLLﬁZﬂ'J']N]J ﬂWiﬁJ\ﬂla\‘lﬂ']iLﬁliin%fz

lununanss (rats) lidsngi atorvastatin vlwidunziis amnasgiganliganiawegeganls

6 a = ] A a o 2’ @ o ' =2 ]
I%NELHEJ (80 UN./AU) D3 63 LN Wadalduwiruwan un/nn.uestinnnnan LLﬂzfﬂdﬂ’J’] 8 01J 16 LN

\Wafaaual AUC(0-24) ’Lumiﬁﬂmwkm@aao (mice) LTwiaa1 2 I qﬂ'ﬁmsrﬁmamﬁaoaﬂ

. o % o @ & | [
adenomas LLAZ carcinomas lumumam‘k}m@aaamﬂg}lLLa:Lﬁmmum@ugwmﬁalmm@mgaq@ﬁa

250 wiwawm@gaq@mﬁuﬁwﬂﬁ Wadaln un/nn.wasiming 1 systemic exposure §9

N3 6 A9 11 1w leRaany AUC(0-24)

o A oA o Ada o A v 2 o o ' v a & .
1N I%ﬂ@‘NL@Iﬂ?ﬂuuqﬂuiﬂsﬂﬁiqﬂqﬂ’]@l,ﬂuﬂa']ﬂﬂa@ﬂuaﬁluﬂﬂlﬂLﬂ@LuﬂGﬂﬂl%V\H (mice LR

AN o < =2 ' P ) ¥ aa
rats) maaa‘nvlmumm’mm’mmﬂwm@ 12 03 125 171 °llﬂx‘i”ll%’l@g(\‘iii(@ﬂLLuzu’llﬁl“ﬁﬂ’]\‘iﬂﬂ%ﬂ

YAILUREIHY L aAAANNIIWIBTARNTUG A LANITUVDIIRING

' | LA v A ' v Aa o & A A o
VLNWU’J’] atorvastatin Nﬂ’J'ﬁJIu@JLaUﬂluﬂqiﬂﬂlﬁLﬂ@ﬂqiﬂﬂqUwugﬁiaﬂqil;ﬂﬂU%LLﬂﬂﬂﬂqﬂW%ﬁqﬂiiﬂJ

; & 4 . . . . =
NNIINAFAY in vitro ’laTanInInauaz 1l metabolic activation ¥383MNNIINARAY in Vivo Bk

% NINAFEL Ames NULTE Salmonella typhimurium W& Escherichia coli Tktaan wazlu in

vitro hypoxanthine-guanine phosphoribosyltransferase (HGPRT) forward mutation assay ALLTAE

ﬂa@mamk}, Chinese hamster ﬁ"ld’waau atorvastatin vl&ivld'l,‘ﬁ&l chromosomal aberration 1% in vitro

Chinese hamster lung cell assay asi’mﬁﬁlez%’m”mu wae lawaaulu in vivo mouse micronucleus test
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lanuansduldfszmddaniaaigwuinianFunugluny (rats) nasasiwery Helwwwaen
atorvastatin §9fi9 175 un./nn./ 3% ‘vﬁalum’emaaammﬁﬂﬁvl@ﬁ'ummm@gaﬁo 225 un./nn./3t 99
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histopathology maaai’m:ﬁuw”ufqﬁfmﬁvlﬁﬁ'umlumm@ 10 UN./NN. 40 UN./NN.A38 120 UN./nN.
a2 @

6. 319RLLDYANIILNHBNIIN

6.1 s’m%amiﬂiznau‘l%@‘h%’um (Excipients)

calcium carbonate, microcrystalline cellulose, lactose monohydrate, croscarmellose sodium,
polysorbate 80, hydroxypropyl cellulose, magnesium stearate, film coating material Lae

simethicone emulsion

[ %%
6.2 AN LALDIN
laitAgarag

6.3 81881

Iﬂi@giwa:lﬁmuuﬂdaa

o A [
6.4 ﬁﬂﬂ?5§$QGWLﬂﬂi%ﬂﬂ§'LﬂU |

Lﬁuﬁqﬂmgﬁ@‘hﬂ'ﬁﬁ 30 DIANLTRLTUR

6.5 é’nummazd'suﬂsznanmaamﬁmmsq

LLNGU&&L@IQ% PA/AI/PVC-AI LN3Rs 10 L3l@ miﬂuﬂdaamzmwa: 3 Laz10 LN

Y v o o % L5 (>
7. %El gsum&tymm%%m El'lLLN%ﬂi’lﬁgﬂ%tﬂ'lﬂ'ﬂ%i'lﬁa'ltw]%ﬂi
A e a 6 a 6 6 o ¥
UIBN LIYINTA LTINLLAT (ﬂizmﬂvl,m) 1NN

8. LaAUNZLUaWEAIT UL

Xarator (Tablets 10 mg)  tawnziian 1C 21/63 (N)
Xarator (Tablets 20 mg) wanziiow 1C 22/63 (N)
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Xarator (Tablets 40 mg)  tawnziian 1C 23/63 (N)
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9. ']%7]1@]5‘]JE]$&N@]‘YI$UJEI%@]']53JE]'\
30 JwaN 2563
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4
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wlFlugdiheolsady
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AIIATIVMININUVBIA LA W LATLELASHAI bATLEN 6 WAy 12 FUaNW Qﬁ"[@i”%’umﬁtﬂuﬂizﬁw
AIATIMN 6 Lo RIDANA ULV ILANNY KINITAL transaminase §9n91 upper normal
limit 3 1111 lkngamuazlInwunwnd

seavriadaldsnniuen digoxin, warfarin Lﬁaamﬂs:@ﬁ_lmmmfﬁmﬁaﬂmﬁlgwmﬁ@é’umm
e

anuEssIaInsianznd e Aadnd (myopathy) wiannenduitesaans
(rhabdomyolysis) auﬁwmﬂﬁmﬁalﬁmmjuﬁﬁumﬁmia"l,ﬂf: \i 8N§W azole antifungals
L% ketoconazole, itraconazole LI uA% mﬂ@;&l macrolides L3% erythromycin, clarithromycin
Wuan s;l’mi:ju HIV protease inhibitors L% indinavir, ritonavir, nelfinavir, saquinavir Wuaw 80
verapamil, 81 diltiazem, &1 gemfibrozil, &1 nicotinic acid, &1 cyclosporine, 81 amiodarone
udn

] A o ¥ . a & -
ANULFEITaINITIAaAMENR UL aau&aNY (rhabdomyolysis) 2L ANTWIAIZIRERLTY AT
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A eda o
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XARATOR™

1. NAME OF THE MEDICINAL PRODUCT
1.1 Product Name

XARATOR™

1.2 Strength
10 mg, 20 mg and 40 mg

1.3 Pharmaceutical Dosage Form

Film-coated tablet

2. QUALITATIVE AND QUANTITATIVE COMPOSITION
2.1 Qualitative Declaration

Active Ingredient: atorvastatin.

2.2 Quantitative Declaration
The tablets for oral administration contain atorvastatin calcium (crystalline form) equivalent to

10 mg, 20 mg or 40 mg atorvastatin.

3. PHARMACEUTICAL FORM

White, round, film-coated tablets, debossed:

10 mg: “10” on one side, “ATV” on the other side
20 mg: “20” on one side, “ATV” on the other side
40 mg: “40” on one side, “ATV” on the other side

4. CLINICAL PARTICULARS

4.1 Therapeutic Indications

Atorvastatin is indicated as an adjunct to diet for the treatment of patients with elevated total
cholesterol (total-C), low density lipoprotein cholesterol (LDL-C), apolipoprotein B (apo B), and
triglycerides (TG) and to increase high density lipoprotein cholesterol (HDL-C) in patients with

primary hypercholesterolemia (heterozygous familial and non-familial hypercholesterolemia),
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combined (mixed) hyperlipidemia (Fredrickson Types lla and llb), elevated serum TG levels
(Fredrickson Type V), and for patients with dysbetalipoproteinemia (Fredrickson Type IIl) who do

not respond adequately to diet.

Atorvastatin is also indicated for the reduction of total-C and LDL-C in patients with homozygous

familial hypercholesterolemia.

Prevention of Cardiovascular Complications
In patients without clinically evident cardiovascular disease (CVD), and with or without
dyslipidemia, but with multiple risk factors for coronary heart disease (CHD) such as smoking,
hypertension, diabetes, low HDL-C, or a family history of early CHD, atorvastatin is indicated to:
- Reduce the risk of fatal CHD and non-fatal myocardial infarction (MI)
- Reduce the risk of stroke

- Reduce the risk of revascularization procedures and angina pectoris

In patients with clinically evident CHD, atorvastatin is indicated to:
- Reduce the risk of non-fatal Ml
- Reduce the risk of fatal and non-fatal stroke
- Reduce the risk for revascularization procedures
- Reduce the risk of hospitalization for congestive heart failure (CHF)

- Reduce the risk of angina

Chronic Kidney Disease (CKD)
- In patients with diabetes with moderately decreased estimated glomerular filtration rate
(eGFR), atorvastatin is indicated to reduce the risk for CVD.
- In patients with clinically evident CHD and CKD not requiring dialysis, atorvastatin is
indicated to reduce the risk of major cardiovascular events including stroke.
- In patients with clinically evident CHD and/or diabetes with microalbuminuria, atorvastatin

is indicated to reduce the rate of GFR decline and progression of CKD.

Pediatric Patients (10-17 years of age)

Atorvastatin is indicated as an adjunct to diet to reduce total-C, LDL-C, and apo B levels in boys
and post-menarchal girls, 10 to 17 years of age, with heterozygous familial hypercholesterolemia
if, after an adequate trial of diet therapy, the following findings are present:

- LDL-C remains =190 mg/dL or
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- LDL-C remains =160 mg/dL and
* There is a positive family history of premature CVD or

» Two or more other CVD risk factors are present in the pediatric patient

4.2 Posology and Method of Administration

General

Before instituting therapy with atorvastatin, an attempt should be made to control
hypercholesterolemia with appropriate diet, exercise and weight reduction in obese patients, and
to treat the underlying medical problems. The patient should continue on a standard
cholesterol-lowering diet during treatment with atorvastatin. The dosage range is 10 mg to 80 mg
once daily. Doses may be given any time of the day, with or without food. Starting and
maintenance dosage should be individualized according to baseline LDL-C levels, the goal of
therapy, and patient response. After initiation and/or upon titration of atorvastatin, lipid levels

should be analyzed within 2 to 4 weeks, and dosage adjusted accordingly.

Primary Hypercholesterolemia and Combined (Mixed) Hyperlipidemia
The majority of patients are controlled with 10 mg atorvastatin once daily. A therapeutic response
is evident within 2 weeks, and the maximum response is usually achieved within 4 weeks. The

response is maintained during chronic therapy.

Homozygous Familial Hypercholesterolemia
In a compassionate-use study of patients with homozygous familial hypercholesterolemia, most

patients responded to 80 mg atorvastatin with a greater than 15% reduction in LDL-C (18%-45%).

Heterozygous Familial Hypercholesterolemia in Pediatric Patients (10-17 years of age)

The recommended starting dose of atorvastatin is 10 mg/day; the maximum recommended dose
is 20 mg/day (doses greater than 20 mg have not been studied in this patient population). Doses
should be individualized according to the recommended goal of therapy (see section 4.1
Therapeutic Indications and section 5.1 Pharmacodynamic Properties). Adjustments should be

made at intervals of 4 weeks or more.

Experience in pediatric patients younger than 10 years of age is derived from open-label studies
(see section 4.8 Undesirable Effects, section 5.1 Pharmacodynamic Properties, and section 5.2

Pharmacokinetic Properties - Special Populations).
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Use in Patients with Hepatic Insufficiency

See section 4.3 Contraindications and section 4.4 Special Warnings and Precautions for Use.

Use in Patients with Renal Insufficiency
Renal disease has no influence on plasma concentrations or on LDL-C reduction with atorvastatin.
Thus, no dose adjustment is required (see section 4.4 Special Warnings and Precautions for

Use).

Use in the Elderly
No differences in safety, efficacy or lipid treatment goal attainment were observed between elderly
patients and the overall population (see section 5.2 Pharmacokinetic Properties - Special

Populations).

Use in Combination with Other Medicinal Compounds
In cases where co-administration of atorvastatin with cyclosporine, telaprevir, the combination
tipranavir/ritonavir, or glecaprevir/pibrentasvir is necessary, the dose of atorvastatin should not

exceed 10 mg.

Use of atorvastatin is not recommended in patients taking letermovir co-administered with

cyclosporine.

Pharmacokinetic drug interactions that result in increased systemic concentration of atorvastatin
have also been noted with other human immunodeficiency virus (HIV) protease inhibitors
(lopinavir/ritonavir, saquinavir/ritonavir, darunavir/ritonavir, fosamprenavir, fosamprenavir/ritonavir
and nelfinavir), hepatitis C virus (HCV) protease inhibitors (boceprevir, elbasvir/grazoprevir,
simeprevir), clarithromycin, itraconazole, and letermovir. Caution should be used when co-
prescribing atorvastatin, and appropriate clinical assessment is recommended to ensure that the
lowest dose of atorvastatin necessary is employed (see section 4.4 Special Warnings and
Precautions for Use — Skeletal Muscle Effects and section 4.5 Interaction with Other Medicinal

Products and Other Forms of Interaction).

4.3 Contraindications

Atorvastatin is contraindicated in patients who have:

Hypersensitivity to any component of this medication
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Active liver disease or unexplained persistent elevations of serum transaminases exceeding

three times the upper limit of normal (ULN)

or who are:

Pregnant, breast-feeding, or of childbearing potential who are not using adequate contraceptive
measures. Atorvastatin should be administered to women of childbearing age only when such
patients are highly unlikely to conceive and have been informed of the potential hazards to the

fetus.

4.4 Special Warnings and Precautions for Use

Hepatic Effects

As with other lipid-lowering agents of the same class, moderate (>3 x ULN) elevations of serum
transaminases have been reported following therapy with atorvastatin. Liver function was
monitored during pre-marketing as well as post-marketing clinical studies of atorvastatin at doses

of 10 mg, 20 mg, 40 mg, and 80 mg.

Persistent increases in serum transaminases (>3 x ULN on two or more occasions) occurred in
0.7% of patients who received atorvastatin in these clinical trials. The incidence of these
abnormalities was 0.2%, 0.2%, 0.6%, and 2.3% for the 10 mg, 20 mg, 40 mg, and 80 mg doses,
respectively. Increases were generally not associated with jaundice or other clinical signs or
symptoms. When the dosage of atorvastatin was reduced, or drug treatment interrupted or
discontinued, transaminase levels returned to pre-treatment levels. Most patients continued

treatment on a reduced dose of atorvastatin without sequelae.

Liver function tests should be performed before the initiation of treatment and periodically
thereafter. Patients who develop any signs or symptoms suggesting liver injury should have liver
function tests performed. Patients who develop increased transaminase levels should be
monitored until the abnormality(ies) resolve(s). Should an increase in ALT or AST of >3 x ULN
persist, reduction of dose or withdrawal of atorvastatin is recommended. Atorvastatin can cause

an elevation in transaminases (see section 4.8 Undesirable Effects).

Atorvastatin should be used with caution in patients who consume substantial quantities of alcohol
and/or have a history of liver disease. Active liver disease or unexplained persistent transaminase
5



LPD Title: Atorvastatin (VB+Freiburg) Small Tablets
LPD rev no.: 19.1

LPD Date: March 1, 2022

Country: Thailand

Reference CDS ver: 21.0; date: December 15, 2020

elevations are contraindications to the use of atorvastatin (see section 4.3 Contraindications).

Skeletal Muscle Effects

Myalgia has been reported in atorvastatin-treated patients (see section 4.8 Undesirable Effects).
Myopathy, defined as muscle ache or muscle weakness in conjunction with increases in creatine
phosphokinase (CPK) values >10 x ULN, should be considered in any patient with diffuse
myalgias, muscle tenderness or weakness, and/or marked elevation of CPK. Patients should be
advised to promptly report unexplained muscle pain, tenderness or weakness, particularly if
accompanied by malaise or fever. Atorvastatin therapy should be discontinued if markedly
elevated CPK levels occur or if myopathy is diagnosed or suspected. The risk of myopathy is
increased with concurrent administration of drugs that increase the systemic concentration of
atorvastatin (see section 4.5 Interaction with Other Medicinal Products and Other Forms of
Interaction and section 5.2 Pharmacokinetic Properties). Many of these drugs inhibit
cytochrome P450 3A4 (CYP 3A4) metabolism and/or drug transport. CYP 3A4 is the primary
hepatic isozyme known to be involved in the biotransformation of atorvastatin. Physicians
considering combined therapy with atorvastatin and fibric acid derivatives, erythromycin,
immunosuppressive drugs, azole antifungals, HIV/HCV protease inhibitors, HCV NS5A/NS5B
inhibitors, letermovir, or lipid-modifying doses of niacin should carefully weigh the potential
benefits and risks and should carefully monitor patients for any signs and symptoms of muscle
pain, tenderness, or weakness, particularly during the initial months of therapy and during any
periods of upward dosage titration of either drug. Therefore, lower starting and maintenance
doses of atorvastatin should also be considered when taken concomitantly with the
aforementioned drugs (see section 4.2 Posology and Method of Administration). The concurrent
use of atorvastatin and fusidic acid is not recommended, therefore, temporary suspension of
atorvastatin is advised during fusidic acid therapy (see section 4.5 Interaction with Other
Medicinal Products and Other Forms of Interaction). Periodic CPK determinations may be
considered in such situations, but there is no assurance that such monitoring will prevent the
occurrence of severe myopathy. Atorvastatin may cause an elevation of CPK (see section 4.8

Undesirable Effects).

There have been very rare reports of an immune-mediated necrotizing myopathy (IMNM) during
or after treatment with some statins (see section 4.8 Undesirable Effects). IMNM is clinically
characterized by persistent proximal muscle weakness and elevated serum creatine kinase, which
persist despite discontinuation of statin treatment, positive anti-HMG CoA reductase antibody and

improvement with immunosuppressive agents.
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As with other drugs in this class, rare cases of rhabdomyolysis with acute renal failure secondary
to myoglobinuria, have been reported. A history of renal impairment may be a risk factor for the
development of rhabdomyolysis. Such patients merit closer monitoring for skeletal muscle effects.
Atorvastatin therapy should be temporarily withheld or discontinued in any patient with an acute,
serious condition suggestive of a myopathy or with a risk factor predisposing to the development
of renal failure secondary to rhabdomyolysis (e.g., severe acute infection; hypotension; major
surgery; trauma; severe metabolic, endocrine, and electrolyte disorders; and uncontrolled

seizures).

Hemorrhagic Stroke

A post-hoc analysis of a clinical study in 4731 patients without CHD who had a stroke or transient
ischemic attack (TIA) within the preceding 6 months and were initiated on atorvastatin 80 mg
revealed a higher incidence of hemorrhagic stroke in the atorvastatin 80 mg group compared to
placebo (55 atorvastatin vs. 33 placebo). Patients with hemorrhagic stroke on entry appeared to
be at increased risk for recurrent hemorrhagic stroke (7 atorvastatin vs. 2 placebo). However, in
patients treated with atorvastatin 80 mg, there were fewer strokes of any type (265 vs. 311) and
fewer CHD events (123 vs. 204) (see section 5.1 Pharmacodynamic Properties — Recurrent

Stroke).

Endocrine Function
Increases in hemoglobin A1c (HbA1c) and fasting serum glucose levels have been reported with
3-hydroxy-3-methylglutaryl-coenzyme A (HMG-CoA) reductase inhibitors, including atorvastatin.

The risk of hyperglycemia, however, is outweighed by the reduction in vascular risk with statins.

4.5 Interaction with Other Medicinal Products and Other Forms of Interaction

The risk of myopathy during treatment with HMG-CoA reductase inhibitors is increased with
concurrent administration of cyclosporine, fibric acid derivatives, lipid-modifying doses of niacin or
CYP 3Ad/transporter inhibitors (e.g., erythromycin and azole antifungals) (see below and also
section 4.2 Posology and Method of Administration- Use in Combination with Other Medicinal
Compounds and section 4.4 Special Warnings and Precautions for Use - Skeletal Muscle

Effects).

Inhibitors of CYP 3A4
Atorvastatin is metabolized by CYP 3A4. Concomitant administration of atorvastatin with inhibitors

7
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of CYP 3A4 can lead to increases in plasma concentrations of atorvastatin. The extent of

interaction and potentiation of effects depend on the variability of effect on CYP 3A4.

Erythromycin/Clarithromycin: Co-administration of atorvastatin with erythromycin (500 mg four
times daily) or clarithromycin (500 mg twice daily), known inhibitors of CYP 3A4, was associated
with higher plasma concentrations of atorvastatin (see section 4.4 Special Warnings and

Precautions for Use - Skeletal Muscle Effects and section 5.2 Pharmacokinetic Properties).

Protease Inhibitors: Co-administration of atorvastatin with protease inhibitors, known inhibitors of
CYP 3A4, was associated with increased plasma concentrations of atorvastatin (see section 5.2

Pharmacokinetic Properties).

Diltiazem Hydrochloride: Co-administration of atorvastatin (40 mg) with diltiazem (240 mg) was
associated with higher plasma concentrations of atorvastatin (see section 5.2 Pharmacokinetic

Properties).

Cimetidine: An atorvastatin interaction study with cimetidine was conducted, and no clinically

significant interactions were seen (see section 5.2 Pharmacokinetic Properties).

Itraconazole: Concomitant administration of atorvastatin (20-40 mg) with itraconazole (200 mg)
was associated with an increase in atorvastatin AUC (see section 5.2 Pharmacokinetic

Properties).

Grapefruit Juice: Contains one or more components that inhibit CYP 3A4 and can increase
plasma concentrations of atorvastatin, especially with excessive grapefruit juice consumption

(>1.2 L/day) (see section 5.2 Pharmacokinetic Properties).

Transporter Inhibitors:
Atorvastatin is a substrate of the hepatic transporters (see section 5.2 Pharmacokinetic

Properties).

Concomitant administration of atorvastatin 10 mg and cyclosporine 5.2 mg/kg/day resulted in an
increase in exposure to atorvastatin (ratio of AUC: 8.7; see section 5.2 Pharmacokinetic
Properties). Cyclosporine is an inhibitor of organic anion-transporting polypeptide 1B1

(OATP1B1), OATP1B3, multi-drug resistance protein 1 (MDR1), and breast cancer resistance
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protein (BCRP) as well as CYP3A4, thus it increases exposure to atorvastatin. Do not exceed
10 mg atorvastatin daily (see section 4.2 Posology and Method of Administration - Use in

Combination with Other Medicinal Compounds).

Glecaprevir and pibrentasvir are inhibitors of OATP1B1, OATP1B3, MDR1 and BCRP, thus they
increase exposure to atorvastatin. Do not exceed 10 mg atorvastatin daily (see section 4.2
Posology and Method of Administration - Use in Combination with Other Medicinal

Compounds).

Concomitant administration of atorvastatin 20 mg and letermovir 480 mg daily resulted in an
increase in exposure to atorvastatin (ratio of AUC: 3.29; see section 5.2 Pharmacokinetic
Properties). Letermovir inhibits efflux transporters P-gp, BCRP, MRP2, OAT2 and hepatic
transporter OATP1B1/1B3, thus it increases exposure to atorvastatin. Do not exceed 20 mg
atorvastatin daily (see section 4.2 Posology and Method of Administration - Use in

Combination with Other Medicinal Compounds).

The magnitude of CYP3A- and OATP1B1/1B3-mediated drug interactions on co-administered
drugs may be different when letermovir is co-administered with cyclosporine. Use of atorvastatin is

not recommended in patients taking letermovir co-administered with cyclosporine.

Elbasvir and grazoprevir are inhibitors of OATP1B1, OATP1B3, MDR1 and BCRP, thus they
increase exposure to atorvastatin. Use with caution and lowest dose necessary (see section 4.2
Posology and Method of Administration - Use in Combination with Other Medicinal

Compounds).

Inducers of CYP 3A4

Concomitant administration of atorvastatin with inducers of CYP 3A4 (e.g., efavirenz, rifampin) can
lead to variable reductions in plasma concentrations of atorvastatin. Due to the dual interaction
mechanism of rifampin (CYP 3A4 induction and inhibition of hepatocyte uptake transporter
OATP1B1), simultaneous co-administration of atorvastatin with rifampin is recommended, as
delayed administration of atorvastatin after administration of rifampin has been associated with a
significant reduction in atorvastatin plasma concentrations (see section 5.2 Pharmacokinetic

Properties).

Antacids: Co-administration of atorvastatin with an oral antacid suspension containing
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magnesium and aluminum hydroxides decreased atorvastatin plasma concentrations (ratio of

AUC: 0.66); however, LDL-C reduction was not altered.

Antipyrine: Because atorvastatin does not affect the pharmacokinetics of antipyrine, interactions

with other drugs metabolized via the same cytochrome isozymes are not expected.

Colestipol: Plasma concentrations of atorvastatin were lower (ratio of concentration: 0.74) when
colestipol was administered with atorvastatin. However, lipid effects were greater when

atorvastatin and colestipol were co-administered than when either drug was given alone.

Digoxin: When multiple doses of digoxin and 10 mg atorvastatin were co-administered,
steady-state plasma digoxin concentrations were unaffected. However, digoxin concentrations
increased (ratio of AUC: 1.15) following administration of digoxin with 80 mg atorvastatin daily.

Patients taking digoxin should be monitored appropriately.

Azithromycin: Co-administration of atorvastatin (10 mg once daily) with azithromycin (500 mg

once daily) did not alter the plasma concentrations of atorvastatin.

Oral Contraceptives: Co-administration of atorvastatin with an oral contraceptive containing
norethindrone and ethinyl estradiol increased the area under the concentration vs. time curve
(AUC) values for norethindrone (ratio of AUC: 1.28) and ethinyl estradiol (ratio of AUC: 1.19).
These increases should be considered when selecting an oral contraceptive for a woman taking

atorvastatin.

Warfarin: An atorvastatin interaction study with warfarin was conducted, and no clinically

significant interactions were seen.

Colchicine: Although interaction studies with atorvastatin and colchicine have not been
conducted, cases of myopathy have been reported with atorvastatin co-administered with

colchicine, and caution should be exercised when prescribing atorvastatin with colchicine.
Amlodipine: In a drug-drug interaction study in healthy subjects, co-administration of atorvastatin
80 mg with amlodipine 10 mg resulted in an increase in exposure to atorvastatin (ratio of AUC:

1.18) which was not clinically meaningful.

10
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Fusidic Acid: Although interaction studies with atorvastatin and fusidic acid have not been
conducted, there is an increased risk of rhabdomyolysis in patients receiving a combination of
statins, including atorvastatin, and fusidic acid. The mechanism of this interaction is not known. In
patients where the use of systemic fusidic acid is considered essential, statin treatment should be
discontinued throughout the duration of fusidic acid treatment. Statin therapy may be re-introduced

seven days after the last dose of fusidic acid.

In exceptional circumstances, where prolonged systemic fusidic acid is needed, e.g., for the
treatment of severe infections, the need for co-administration of atorvastatin and fusidic acid
should only be considered on a case by case basis and under close medical supervision. The
patient should be advised to seek medical advice immediately if they experience any symptoms of

muscle weakness, pain or tenderness.

Other Concomitant Therapy: In clinical studies, atorvastatin was used concomitantly with
antihypertensive agents and estrogen replacement therapy without evidence of clinically significant

adverse interactions. Interaction studies with specific agents have not been conducted.

4.6 Fertility, Pregnancy and Lactation

Atorvastatin is contraindicated in pregnancy. Women of childbearing potential should use
adequate contraceptive measures. Atorvastatin should be administered to women of childbearing
age only when such patients are highly unlikely to conceive and have been informed of the

potential hazards to the fetus.

Atorvastatin is contraindicated while breast-feeding. It is not known whether this drug is excreted
in human milk. Because of the potential for adverse reactions in nursing infants, women taking

atorvastatin should not breast-feed.

4.7 Effects on Ability to Drive and Use Machines

None known.

4.8 Undesirable Effects
Atorvastatin is generally well tolerated. Adverse reactions have usually been mild and transient. In
the atorvastatin placebo-controlled clinical trial database of 16,066 (8755 atorvastatin (Lipitor) vs.
7311 placebo) patients treated for a median period of 53 weeks, 5.2% of patients on atorvastatin
discontinued due to adverse reactions compared to 4.0% of patients on placebo.
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The most frequent (=1%) adverse effects that may be associated with atorvastatin therapy,
reported in patients participating in placebo-controlled clinical studies include:

Infections and Infestations: nasopharyngitis;

Metabolism and Nutrition Disorders: hyperglycemia;

Respiratory, Thoracic and Mediastinal Disorders: pharyngolaryngeal pain, epistaxis;
Gastrointestinal Disorders: diarrhea, dyspepsia, nausea, flatulence;

Musculoskeletal and Connective Tissue Disorders: arthralgia, pain in extremity,
musculoskeletal pain, muscle spasms, myalgia, joint swelling;

Investigations: liver function test abnormal, blood creatine phosphokinase increased.

Additional adverse effects reported in atorvastatin placebo-controlled clinical trials include:
Psychiatric Disorders: nightmare;

Eye Disorders: vision blurred;

Ear and Labyrinth Disorders: tinnitus;

Gastrointestinal Disorders: abdominal discomfort, eructation;

Hepatobiliary Disorders: hepatitis, cholestasis;

Skin and Subcutaneous Tissue Disorders: urticaria;

Musculoskeletal and Connective Tissue Disorders: muscle fatigue, neck pain;

General Disorders and Administration Site Conditions: malaise, pyrexia;

Investigations: white blood cells urine positive.

Not all effects listed above have been causally associated with atorvastatin therapy.

Pediatric Patients
Patients treated with atorvastatin had an adverse experience profile generally similar to that of
patients treated with placebo, the most common adverse experiences observed in both groups,

regardless of causality assessment, were infections.

No clinically significant effect on growth and sexual maturation was observed in a 3-year study in
children ages 6 and above based on the assessment of overall maturation and development,
assessment of Tanner Stage, and measurement of height and weight. The safety and tolerability

profile in pediatric patients was similar to the known safety profile of atorvastatin in adult patients.

Post-marketing Experience
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In post-marketing experience, the following additional undesirable effects have been reported:
Blood and Lymphatic System Disorders: thrombocytopenia;

Immune System Disorders: allergic reactions (including anaphylaxis);

Injury, Poisoning and Procedural Complications: tendon rupture;

Metabolism and Nutrition Disorders: weight gain;

Nervous System Disorders: hypoesthesia, amnesia, dizziness, dysgeusia;
Gastrointestinal Disorders: pancreatitis;

Skin and Subcutaneous Tissue Disorders: Stevens-Johnson syndrome, toxic epidermal
necrolysis, angioedema, erythema multiforme, bullous rashes;

Musculoskeletal and Connective Tissue Disorders: rhabdomyolysis, immune mediated
necrotizing myopathy, myositis, back pain;

General Disorders and Administration Site Conditions: chest pain, peripheral edema, fatigue.

4.9 Overdose

There is no specific treatment for atorvastatin overdose. Should an overdose occur, the patient
should be treated symptomatically and supportive measures instituted, as required. Due to
extensive drug binding to plasma proteins, hemodialysis is not expected to significantly enhance

atorvastatin clearance.

5. PHARMACOLOGICAL PROPERTIES

5.1 Pharmacodynamic Properties

Atorvastatin calcium is a synthetic lipid-lowering agent, which is an inhibitor of HMG-CoA
reductase. This enzyme catalyzes the conversion of HMG-CoA to mevalonate, an early and rate-

limiting step in cholesterol biosynthesis.

The empirical formula of atorvastatin calcium is (C33H34FN,O5), Ca*3 H,O and its molecular weight

is 1209.42. Its structural formula is:

Ca 2+
3H

13



LPD Title: Atorvastatin (VB+Freiburg) Small Tablets
LPD rev no.: 19.1

LPD Date: March 1, 2022

Country: Thailand

Reference CDS ver: 21.0; date: December 15, 2020

Atorvastatin calcium is a white to off-white crystalline powder, practically insoluble in aqueous
solutions of pH 4 and below. It is very slightly soluble in distilled water, pH 7.4 phosphate buffer,

and acetonitrile; slightly soluble in ethanol; and freely soluble in methanol.

Mechanism of Action

Atorvastatin is a selective, competitive inhibitor of HMG-CoA reductase, the rate-limiting enzyme
that converts HMG-CoA to mevalonate, a precursor of sterols, including cholesterol. In patients
with homozygous and heterozygous familial hypercholesterolemia, non-familial forms of
hypercholesterolemia, and mixed dyslipidemia, atorvastatin reduces total-C, LDL-C, and apo B.
Atorvastatin also reduces very low-density lipoprotein cholesterol (VLDL-C) and TG and produces

variable increases in HDL-C.

Atorvastatin lowers plasma cholesterol and lipoprotein levels by inhibiting HMG-CoA reductase
and cholesterol synthesis in the liver and by increasing the number of hepatic LDL receptors on

the cell surface for enhanced uptake and catabolism of LDL.

Atorvastatin reduces LDL production and the number of LDL particles. Atorvastatin produces a
profound and sustained increase in LDL receptor activity coupled with a beneficial change in the
quality of circulating LDL particles. Atorvastatin is effective in reducing LDL in patients with
homozygous familial hypercholesterolemia, a population that has not normally responded to

lipid-lowering medication.

Atorvastatin and some of its metabolites are pharmacologically active in humans. The primary site
of action of atorvastatin is the liver, which is the principal site of cholesterol synthesis and LDL
clearance. LDL-C reduction correlates better with drug dose than it does with systemic drug
concentration. Individualization of drug dosage should be based on therapeutic response (see

section 4.2 Posology and Method of Administration).

In a dose-response study, atorvastatin (10 mg-80 mg) reduced total-C (30%-46%), LDL-C
(41%-61%), apo B (34%-50%), and TG (14%-33%). These results are consistent in patients with
heterozygous familial hypercholesterolemia, non-familial forms of hypercholesterolemia, and mixed

hyperlipidemia, including patients with non-insulin-dependent diabetes mellitus.

In patients with isolated hypertriglyceridemia, atorvastatin reduces total-C, LDL-C, VLDL-C, apo B,
TG, and non-HDL-C, and increases HDL-C. In patients with dysbetalipoproteinemia, atorvastatin
14
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reduces intermediate density lipoprotein cholesterol (IDL-C).

In patients with Fredrickson Types lla and lIb hyperlipoproteinemia pooled from 24 controlled
trials, the median percent increases from baseline in HDL-C for atorvastatin (10 mg-80 mg) were
5.1% to 8.7% in a non-dose-related manner. Additionally, analysis of this pooled data
demonstrated significant dose-related decreases in total-C/HDL-C and LDL-C/HDL-C ratios,
ranging from —29% to —44% and —37% to —55%, respectively.

The effects of atorvastatin on ischemic events and total mortality were studied in the Myocardial
Ischemia Reduction with Aggressive Cholesterol Lowering study (MIRACL). This multicenter,
randomized, double-blind, placebo-controlled study followed 3086 patients with acute coronary
syndromes: unstable angina or non-Q wave MI. Patients were treated with standard care,
including diet, and either atorvastatin 80 mg daily or placebo for a median duration of 16 weeks.
The final LDL-C, total-C, HDL-C, and TG levels were 72 mg/dL, 147 mg/dL, 48 mg/dL, and

139 mg/dL, respectively in the atorvastatin group, and 135 mg/dL, 217 mg/dL, 46 mg/dL, and
187 mg/dL, respectively, in the placebo group. Atorvastatin significantly reduced the risk of
ischemic events and death by 16%. The risk of experiencing rehospitalization for angina pectoris
with documented evidence of myocardial ischemia was significantly reduced by 26%. Atorvastatin
reduced the risk of ischemic events and death to a similar extent across the range of baseline
LDL-C. In addition, atorvastatin reduced the risk of ischemic events and death to similar extents in
patients with non-Q wave MI and unstable angina, as well as in males and females and in

patients <65 years of age and >65 years of age.

Prevention of Cardiovascular Complications
In the Anglo-Scandinavian Cardiac Outcomes Trial Lipid Lowering Arm (ASCOT-LLA), the effect
of atorvastatin on fatal and non-fatal CHD was assessed in 10,305 hypertensive patients 40 to
80 years of age (mean age 63 years), without a previous M| and with total-C levels <6.5 mmol/L
(251 mg/dL). Additionally, all patients had at least three of the following cardiovascular (CV) risk
factors: male gender, age >55 years, smoking, diabetes, history of CHD in a first-degree relative,
total-C:HDL >6, peripheral vascular disease, left ventricular hypertrophy, prior cerebrovascular
event, specific electrocardiogram (ECG) abnormality, proteinuria/albuminuria. In this double-blind,
placebo-controlled study, patients were treated with antihypertensive therapy (goal BP <140/90
mmHg for non-diabetic patients, <130/80 mmHg for diabetic patients) and allocated to either
atorvastatin 10 mg daily (n=5168) or placebo (n=5137). As the effect of atorvastatin treatment
compared to placebo exceeded the significance threshold during an interim analysis, the ASCOT-
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LLA was terminated early at 3.3 years instead of 5 years. Additionally, blood pressure was well
controlled and similar in patients assigned atorvastatin and placebo. These changes persisted

throughout the treatment period.

Atorvastatin reduced the rate of the following events:

Event Risk Decrease No. of Events p-value
(%) (Atorvastatin vs. Placebo)
Coronary events (fatal CHD?® 36% 100 vs. 154 0.0005

plus non-fatal MI®)

Total cardiovascular events and 20% 389 vs. 483 0.0008

revascularization procedures
Total coronary events 29% 178 vs. 247 0.0006
Fatal and non-fatal stroke* 26% 89 vs. 119 0.0332

@ Coronary Heart Disease.
® Myocardial infarction.

* Although the reduction of fatal and non-fatal strokes did not reach a pre-defined significance level

(p=0.01), a favorable trend was observed with a 26% relative risk reduction.

The total mortality and CV mortality have not been significantly reduced although a favorable

trend was observed.

In the Collaborative Atorvastatin Diabetes Study (CARDS), the effect of atorvastatin on fatal and
non-fatal CVD was assessed in 2838 patients with type 2 diabetes 40 to 75 years of age, without
prior history of CVD and with LDL <4.14 mmol/L (160 mg/dL) and TG <6.78 mmol/L (600 mg/dL).
Additionally, all patients had at least one of the following risk factors: hypertension, current

smoking, retinopathy, microalbuminuria, or macroalbuminuria.

In this randomized, double-blind, multicenter, placebo-controlled trial, patients were treated with
either atorvastatin 10 mg daily (n=1428) or placebo (n=1410) for a median follow-up of 3.9 years.
As the effect of atorvastatin treatment on the primary endpoint reached the pre-defined stopping

rules for efficacy, CARDS was terminated 2 years earlier than anticipated.

The absolute and relative risk reduction effects of atorvastatin are as follows:
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Event Relative Risk No of Events p-value
Reduction (%) (Atorvastatin vs.
Placebo)

Major cardiovascular events (fatal

and non-fatal AMI, silent MI, acute

CHD death, unstable angina, CABG, 37% 83 vs. 127 0.0010
PTCA, revascularization, stroke)

MI (fatal and non-fatal AMI, silent 42% 38 vs. 64 0.0070
MI)

Stroke (fatal and non-fatal) 48% 21 vs. 39 0.0163

AMI=acute myocardial infarction; CABG=coronary artery bypass graft; CHD=coronary heart disease;

MI=myocardial infarction; PTCA=percutaneous transluminal coronary angioplasty.

There was no evidence of a difference in the treatment effect by patient’'s gender, age, or baseline

LDL-C level.

A relative risk reduction in death of 27% (82 deaths in the placebo group compared to 61 deaths
in the treatment arm) has been observed with a borderline statistical significance (p=0.0592). The
overall incidence of adverse events or serious adverse events was similar between the treatment

groups.

Atherosclerosis

In the Reversing Atherosclerosis with Aggressive Lipid-Lowering (REVERSAL) study, the effect of
atorvastatin 80 mg and pravastatin 40 mg on coronary atherosclerosis was assessed by
intravascular ultrasound (IVUS), during angiography, in patients with CHD. In this randomized,
double-blind, multicenter, controlled clinical trial, IVUS was performed at baseline and at

18 months in 502 patients. In the atorvastatin group (n=253), the median percent change, from
baseline, in total atheroma volume (the primary study criteria) was -0.4% (p=0.98) in the
atorvastatin group and +2.7% (p=0.001) in the pravastatin group (n=249). When compared to

pravastatin, the effects of atorvastatin were statistically significant (p=0.02).

In the atorvastatin group, LDL-C was reduced to a mean of 2.04 mmol/L £ 0.8 (78.9 mg/dL % 30)
from baseline 3.89 mmol/L + 0.7 (150 mg/dL + 28) and in the pravastatin group, LDL-C was
reduced to a mean of 2.85 mmol/L £ 0.7 (110 mg/dL % 26) from baseline 3.89 mmol/L £ 0.7
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(150 mg/dL + 26) (p<0.0001). Atorvastatin also significantly reduced mean total-C by 34.1%
(pravastatin: -18.4%, p<0.0001), mean TG levels by 20% (pravastatin: -6.8%, p<0.0009), and
mean apo B by 39.1% (pravastatin: -22.0%, p<0.0001). Atorvastatin increased mean HDL-C by
2.9% (pravastatin: +5.6%, p=NS). There was a 36.4% mean reduction in C-reactive protein (CRP)

in the atorvastatin group compared to a 5.2% reduction in the pravastatin group (p<0.0001).

The safety and tolerability profiles of the two treatment groups were comparable.

Recurrent Stroke

In the Stroke Prevention by Aggressive Reduction in Cholesterol Levels (SPARCL) study, the
effect of atorvastatin 80 mg daily or placebo on stroke was evaluated in 4731 patients who had a
stroke or TIA within the preceding 6 months and no history of CHD. Patients were 60% male,

21 to 92 years of age (mean age 63 years), and had an average baseline LDL of 133 mg/dL

(3.4 mmol/L). The mean LDL-C was 73 mg/dL (1.9 mmol/L) during treatment with atorvastatin and

129 mg/dL (3.3 mmol/L) during treatment with placebo. Median follow-up was 4.9 years.

Atorvastatin 80 mg reduced the risk of the primary endpoint of fatal or non-fatal stroke by 15%
(hazard ratio [HR] 0.85; 95% CI, 0.72-1.00; p=0.05 or HR 0.84; 95% Cl, 0.71-0.99; p=0.03 after
adjustment for baseline factors) compared to placebo. Atorvastatin 80 mg significantly reduced the
risk of major coronary events (HR 0.67; 95% CI, 0.51-0.89; p=0.006), any CHD event (HR 0.60;
95% CI, 0.48-0.74; p<0.001), and revascularization procedures (HR 0.57; 95% CI, 0.44-0.74;
p<0.001).

In a post-hoc analysis, atorvastatin 80 mg reduced the incidence of ischemic stroke (218/2365,
9.2% vs. 274/2366, 11.6%, p=0.01) and increased the incidence of hemorrhagic stroke (55/2365,
2.3% vs. 33/2366, 1.4%, p=0.02) compared to placebo. The incidence of fatal hemorrhagic stroke
was similar between groups (17 atorvastatin vs. 18 placebo). Reduction in the risk of CV events
with atorvastatin 80 mg was demonstrated in all patient groups except in patients who entered the
study with a hemorrhagic stroke and had a recurrent hemorrhagic stroke (7 atorvastatin vs.

2 placebo).

In patients treated with atorvastatin 80 mg, there were fewer strokes of any type (265 atorvastatin
vs. 311 placebo) and fewer CHD events (123 atorvastatin vs. 204 placebo). Overall mortality was
similar across treatment groups (216 atorvastatin vs. 211 placebo). The overall incidence of
adverse events and serious adverse events was similar between treatment groups.
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Secondary Prevention of Cardiovascular Events

In the Treating to New Targets Study (TNT), the effect of atorvastatin 80 mg/day vs. atorvastatin
10 mg/day on the reduction in CV events was assessed in 10,001 subjects (94% white, 81%
male, 38% —65 years) with clinically evident CHD who had achieved a target LDL-C level

<130 mg/dL after completing an 8-week, open-label, run-in period with atorvastatin 10 mg/day.
Subjects were randomly assigned to either 10 mg/day or 80 mg/day of atorvastatin and followed
for a median duration of 4.9 years. The mean LDL-C, total-C, TG, non-HDL and HDL cholesterol
levels at 12 weeks were 73 mg/dL, 145 mg/dL, 128 mg/dL, 98 mg/dL and 47 mg/dL, respectively,
during treatment with 80 mg atorvastatin and 99 mg/dL, 177 mg/dL, 152 mg/dL, 129 mg/dL and

48 mg/dL, respectively, during treatment with 10 mg atorvastatin.
Treatment with atorvastatin 80 mg/day significantly reduced the rate of major cardiovascular
events (MCVE) (434 events in the 80 mg/day group vs. 548 events in the 10 mg/day group) with

a relative risk reduction of 22%.

Atorvastatin 80 mg significantly reduced the risk of the following:

Significant Endpoint Atorvastatin Atorvastatin
10 mg 80 mg HR’ (95% Cl)
(N=5006) (N=4995)
PRIMARY ENDPOINT* n % n %
First major cardiovascular endpoint 548 10.9 434 8.7 0.78 (0.69-0.89)

Components of the Primary Endpoint
Non-fatal, non-procedure related Mi 308 6.2 243 4.9 0.78 (0.66-0.93)
Stroke (fatal and non-fatal) 155 3.1 117 2.3 0.75 (0.59-0.96)

SECONDARY ENDPOINTS**
First CHF with hospitalization 164 3.3 122 24 0.74 (0.59-0.94)
First CABG or other coronary 904 18.1 667 13.4 0.72 (0.65-0.80)

revascularization procedureb

First documented angina endpoint” 615 12.3 545 10.9 0.88 (0.79-0.99)

@ Atorvastatin 80 mg: atorvastatin 10 mg.

® Component of other secondary endpoints.

* MCVE=death due to CHD, non-fatal MI, resuscitated cardiac arrest, and fatal and non-fatal stroke.
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Significant Endpoint Atorvastatin Atorvastatin
10 mg 80 mg HR® (95% Cl)
(N=5006) (N=4995)

** Secondary endpoints not included in primary endpoint.
HR=hazard ratio; Cl=confidence interval; MI=myocardial infarction; CHF=congestive heart failure;
CABG=coronary artery bypass graft.

Confidence intervals for the secondary endpoints were not adjusted for multiple comparisons.

There was no significant difference between the treatment groups for all-cause mortality: 282
(5.6%) in the atorvastatin 10 mg/day group vs. 284 (5.7%) in the atorvastatin 80 mg/day group.
The proportions of subjects who experienced CV death, including the components of CHD death
and fatal stroke were numerically smaller in the atorvastatin 80 mg group than in the atorvastatin
10 mg treatment group. The proportions of subjects who experienced non-CV death were

numerically larger in the atorvastatin 80 mg group than in the atorvastatin 10 mg treatment group.

In the Incremental Decrease in Endpoints Through Aggressive Lipid Lowering Study (IDEAL),
treatment with atorvastatin 80 mg/day was compared to treatment with simvastatin

20 mg/day to 40 mg/day in 8888 subjects up to 80 years of age with a history of CHD to assess
whether reduction in CV risk could be achieved. Patients were mainly male (81%), white (99%)
with an average age of 61.7 years, and an average LDL-C of 121.5 mg/dL at randomization; 76%
were on statin therapy. In this prospective, randomized, open-label, blinded endpoint (PROBE)
trial with no run-in period, subjects were followed for a median duration of 4.8 years. The mean
LDL-C, total-C, TG, HDL and non-HDL-C levels at Week 12 were 78 mg/dL, 145 mg/dL,

115 mg/dL, 45 mg/dL and 100 mg/dL, respectively, during treatment with 80 mg atorvastatin and
105 mg/dL, 179 mg/dL, 142 mg/dL, 47 mg/dL and 132 mg/dL, respectively, during treatment with

20 mg to 40 mg simvastatin.

There was no significant difference between the treatment groups for the primary endpoint; the
rate of first major coronary event (fatal CHD, non-fatal Ml and resuscitated cardiac arrest):

411 (9.3%) in the atorvastatin 80 mg/day group vs. 463 (10.4%) in the simvastatin

20 mg/day to 40 mg/day group, HR 0.89, 95% CI (0.78-1.01), p=0.07.

There were no significant differences between the treatment groups for all-cause mortality: 366
(8.2%) in the atorvastatin 80 mg/day group vs. 374 (8.4%) in the simvastatin

20 mg/day to 40 mg/day group. The proportions of subjects who experienced CV or non-CV death
20
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were similar for the atorvastatin 80 mg group and the simvastatin 20 mg to 40 mg group.

Heterozygous Familial Hypercholesterolemia in Pediatric Patients

The following pediatric-exclusive studies have been completed with atorvastatin.

In an open-label, single-arm study, 271 male and female Heterozygous Familial
Hypercholesterolemia (HeFH) children 6-15 years of age were enrolled and treated with
atorvastatin for up to 3 years. Inclusion in the study required confirmed HeFH and a baseline
LDL-C level =4 mmol/L (approximately 152 mg/dL). The study included 139 children at Tanner 1
development stage (generally ranging from 6-10 years of age). The dosage of atorvastatin (once
daily) was initiated at 5 mg (chewable tablet) in children less than 10 years of age. Children aged
10 and above were initiated at 10 mg atorvastatin (once daily). All children could titrate to higher
doses to achieve a target of <3.35 mmol/L LDL-C. The mean weighted dose for children aged 6
to 9 years was 19.6 mg and the mean weighted dose for children aged 10 years and above was

23.9 mg.

The mean (+/- SD) baseline LDL-C value was 6.12 (1.26) mmol/L which was approximately

233 (48) mg/dL. See table below for final results.

The data were consistent with no drug effect on any of the parameters of growth and
development (i.e., height, weight, BMI, Tanner stage, Investigator assessment of Overall
Maturation and Development) in pediatric and adolescent subjects with HeFH receiving
atorvastatin treatment over the 3 year study. There was no Investigator-assessed drug effect

noted in height, weight, BMI by age or by gender by visit.

Lipid-lowering Effects of Atorvastatin in Adolescent Boys and Girls with Heterozygous

Familial Hypercholesterolemia (mmol/L)

Timepoint |N | TC(S.D.) |LDL-C(S.D.) |HDL-C(S.D.) |TG(S.D.) |ApoB (S.D.*

Baseline 271 | 7.86 (1.30) |6.12 (1.26) | 1.314 (0.2663) | 0.93 (0.47) | 1.42 (0.28)**

Month 30 206 | 4.95 (0.77)* | 3.25 (0.67) 1.327 (0.2796) | 0.79 (0.38)* | 0.90 (0.17)*

Month 36/ET | 240 | 5.12 (0.86) | 3.45(0.81) | 1.308 (0.2739) | 0.78 (0.41) | 0.93 (0.20)***

TC=total cholesterol; LDL-C=low density lipoprotein cholesterol; HDL-C=high density lipoprotein cholesterol;

TG=triglycerides; Apo B=apolipoprotein B; SD=Standard Deviation; “Month 36/ET” included final visit data for

subjects who ended participation prior to the scheduled 36 month timepoint as well as full 36 month data for
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Timepoint |N | TC(S.D.) |LDL-C(S.D.) |HDL-C(S.D.) |TG(S.D.) |ApoB (S.D.*

subjects completing the 36 month participation; “*”=Month 30 N for this parameter was 207; “**"=Baseline N

for this parameter was 270; “***”=Month 36/ET N for this parameter was 243; “#"=g/L for Apo B.

In a double-blind, placebo-controlled study followed by an open-label phase, 187 boys and post-
menarchal girls 10 to 17 years of age (mean age 14.1 years) with heterozygous familial
hypercholesterolemia or severe hypercholesterolemia were randomized to atorvastatin (n=140) or
placebo (n=47) for 26 weeks and then all received atorvastatin for 26 weeks. Inclusion in the
study required 1) a baseline LDL-C level 22190 mg/dL or 2) a baseline LDL-C =160 mg/dL and
positive family history of familial hypercholesterolemia or documented premature CVD in a first- or
second-degree relative. The mean baseline LDL-C value was 218.6 mg/dL (range: 138.5-385.0
mg/dL) in the atorvastatin group compared to 230.0 mg/dL (range: 160.0-324.5 mg/dL) in the
placebo group. The dosage of atorvastatin (once daily) was 10 mg for the first 4 weeks and up-
titrated to 20 mg if the LDL-C level was >130 mg/dL. The number of atorvastatin-treated patients

who required up-titration to 20 mg after Week 4 during the double-blind phase was 78 (55.7%).

Atorvastatin significantly decreased plasma levels of total-C, LDL-C, TG, and apo B during the 26-

week double-blind phase (see below Table).

Lipid-lowering Effects of Atorvastatin in Adolescent Boys and Girls with Heterozygous
Familial Hypercholesterolemia or Severe Hypercholesterolemia

(Mean Percent Change from Baseline at Endpoint in Intention-to-Treat Population)

DOSAGE N Total-C LDL-C HDL-C TG Apolipoprotein B
Placebo 47 -1.5 -0.4 -1.9 1.0 0.7
Atorvastatin 140 -31.4 -39.6 2.8 -12.0 -34.0

Total-C=total cholesterol; LDL-C=low density lipoprotein cholesterol; HDL-C=high density lipoprotein

cholesterol; TG=triglycerides.

The mean achieved LDL-C value was 130.7 mg/dL (range: 70.0-242.0 mg/dL) in the atorvastatin
group compared to 228.5 mg/dL (range: 152.0-385.0 mg/dL) in the placebo group during the
26-week double-blind phase. In this 1-year study, there was no detectable effect on growth or

sexual maturation in boys or on menstrual cycle length in girls.

An 8-week, open-label study to evaluate pharmacokinetics, pharmacodynamics, and safety and
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tolerability of atorvastatin was conducted in 39 patients, 6 to 17 years of age with genetically
confirmed heterozygous familial hypercholesterolemia and baseline LDL-C =4 mmol/L. Cohort A
included 15 patients, 6 to 12 years of age and at Tanner Stage 1. Cohort B included 24 patients,
10 to 17 years of age and at Tanner Stage =>2.

The initial dose of atorvastatin was 5 mg daily of a chewable tablet in Cohort A and 10 mg daily
of a tablet formulation in Cohort B. The atorvastatin dose was permitted to be doubled if a patient

had not attained target LDL-C of <3.35 mmol/L at Week 4 and if atorvastatin was well tolerated.

Mean values for LDL-C, TC, VLDL-C, and Apo B decreased by Week 2 among all patients. For
patients whose dose was doubled, additional decreases were observed as early as 2 weeks, at
the first assessment, after dose escalation. The mean percent decreases in lipid parameters were
similar for both cohorts, regardless of whether patients remained at their initial dose or doubled
their initial dose. At Week 8, on average, the percent change from baseline in LDL-C and TC was

approximately 40% and 30%, respectively, over the range of exposures.

The long-term efficacy of atorvastatin therapy in childhood to reduce morbidity and mortality in

adulthood has not been established.

5.2 Pharmacokinetic Properties

Pharmacokinetics and Metabolism

Absorption: Atorvastatin is rapidly absorbed after oral administration; maximum plasma
concentrations occur within 1 to 2 hours. The extent of absorption and plasma atorvastatin
concentrations increases in proportion to atorvastatin dose. Atorvastatin tablets are 95% to 99%
bioavailable compared to solutions. The absolute bioavailability of atorvastatin is approximately
14% and the systemic availability of HMG-CoA reductase inhibitory activity is approximately 30%.
The low systemic availability is attributed to presystemic clearance in gastrointestinal mucosa
and/or hepatic first-pass metabolism. Although food decreases the rate and extent of drug
absorption by approximately 25% and 9%, respectively, as assessed by C,,., and AUC, LDL-C
reduction is similar whether atorvastatin is given with or without food. Plasma atorvastatin
concentrations are lower (approximately 30% for C,,.x and AUC) following evening drug
administration compared to morning. However, LDL-C reduction is the same regardless of the

time of day of drug administration (see section 4.2 Posology and Method of Administration).

Distribution: Mean volume of distribution of atorvastatin is approximately 381 Liters. Atorvastatin
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is 2298% bound to plasma proteins. A red blood cell/plasma ratio of approximately 0.25 indicates

poor drug penetration into red blood cells.

Metabolism: Atorvastatin is extensively metabolized to ortho- and para-hydroxylated derivatives
and various beta-oxidation products. In vitro inhibition of HMG-CoA reductase by ortho- and
para-hydroxylated metabolites is equivalent to that of atorvastatin. Approximately 70% of
circulating inhibitory activity for HMIG-CoA reductase is attributed to active metabolites. In vitro
studies suggest the importance of atorvastatin metabolism by hepatic CYP 3A4, consistent with
increased plasma concentrations of atorvastatin in humans following co-administration with
erythromycin, a known inhibitor of this isozyme. In vitro studies also indicate that atorvastatin is a
weak inhibitor of CYP 3A4. Atorvastatin co-administration did not produce a clinically significant
effect in plasma concentrations of terfenadine, a compound predominantly metabolized by CYP
3A4; therefore, it is unlikely that atorvastatin will significantly alter the pharmacokinetics of other
CYP 3A4 substrates (see section 4.5 Interaction with Other Medicinal Products and Other
Forms of Interaction). In animals, the ortho-hydroxy metabolite undergoes further

glucuronidation.

Excretion: Atorvastatin and its metabolites are eliminated primarily in bile following hepatic and/or
extrahepatic metabolism; however, the drug does not appear to undergo enterohepatic
recirculation. Mean plasma elimination half-life of atorvastatin in humans is approximately

14 hours, but the half-life of inhibitory activity for HMG-CoA reductase is 20 to 30 hours due to the
contribution of active metabolites. Less than 2% of a dose of atorvastatin is recovered in urine

following oral administration.

Atorvastatin is a substrate of the hepatic transporters, OATP1B1 and OATP1B3 transporter.
Metabolites of atorvastatin are substrates of OATP1B1. Atorvastatin is also identified as a
substrate of the efflux transporters MDR1 and BCRP, which may limit the intestinal absorption and

biliary clearance of atorvastatin.

Special Populations

Elderly: Plasma concentrations of atorvastatin are higher (approximately 40% for C,,.x and 30%
for AUC) in healthy, elderly subjects (aged =65 years) than in young adults. The ACCESS study
specifically evaluated elderly patients with respect to reaching their National Cholesterol Education
Program (NCEP) treatment goals. The study included 1087 patients under 65 years of age, 815
patients over 65 years of age, and 185 patients over 75 years of age. No differences in safety,

24



LPD Title: Atorvastatin (VB+Freiburg) Small Tablets
LPD rev no.: 19.1

LPD Date: March 1, 2022

Country: Thailand

Reference CDS ver: 21.0; date: December 15, 2020

efficacy or lipid treatment goal attainment were observed between elderly patients and the overall

population.

Pediatric: In an open-label, 8-week study, Tanner Stage 1 (N=15) and Tanner Stage =2 (N=24)
pediatric patients (ages 6-17 years) with heterozygous familial hypercholesterolemia and baseline
LDL-C =4 mmol/L were treated with 5 or 10 mg of chewable or 10 or 20 mg of film-coated
atorvastatin tablets once daily, respectively. Body weight was the only significant covariate in
atorvastatin population PK model. Apparent oral clearance of atorvastatin in pediatric subjects
appeared similar to adults when scaled allometrically by body weight. Consistent decreases in

LDL-C and TC were observed over the range of atorvastatin and o-hydroxyatorvastatin exposures.

Gender: Plasma concentrations of atorvastatin in women differ (approximately 20% higher for
Cimax and 10% lower for AUC) from those in men. However, there were no clinically significant

differences in lipid effects between men and women.

Renal Insufficiency: Renal disease has no influence on the plasma concentrations or lipid effects
of atorvastatin. Thus, dose adjustment in patients with renal dysfunction is not necessary (see

section 4.2 Posology and Method of Administration).

Hemodialysis: While studies have not been conducted in patients with end-stage renal disease,
hemodialysis is not expected to significantly enhance clearance of atorvastatin since the drug is

extensively bound to plasma proteins.

Hepatic Insufficiency: Plasma concentrations of atorvastatin are markedly increased
(approximately 16-fold in C,,,, and 11-fold in AUC) in patients with chronic alcoholic liver disease

(Child-Pugh Class B) (see section 4.3 Contraindications).

Drug Interactions: The effect of co-administered drugs on the pharmacokinetics of atorvastatin
as well as the effect of atorvastatin on the pharmacokinetics of co-administered drugs are
summarized below (see section 4.4 Special Warnings and Precautions for Use and section 4.5

Interaction with Other Medicinal Products and Other Forms of Interaction).

Effect of Co-administered Drugs on the Pharmacokinetics of Atorvastatin
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Co-administered Drug and Dosing

Atorvastatin

Regimen Dose (mg) Ratio of AUC* Ratio of C,_*
#Cyclosporine 5.2 mg/kg/day, stable dose | 10 mg QD? for 28 days 8.7 10.7
*Tipranavir 500 mg BID®/ritonavir 200 mg | 10 mg SD° 9.4 8.6
BID, 7 days
*Glecaprevir 400 mg QD/Pibrentasvir 10 mg QD for 7 days 8.3 22.0
120 mg QD, 7 days
*Telaprevir 750 mg g8h?, 10 days 20 mg SD 7.9 10.6
*Elbasvir 50 mg QD/grazoprevir 200 mg 10 mg SD 1.95 4.3
QD, 13 days
*Boceprevir 800 mg TID®, 7 days 40 mg SD 23 2.7
*Simeprevir 150 mg QD, 10 days 40 mg SD 212 1.7
*Lopinavir 400 mg BID/ritonavir 100 mg 20 mg QD for 4 days 5.9 4.7
BID, 14 days
* 1Saquinavir 400 mg BID/ritonavir 40 mg QD for 4 days 3.9 4.3
400 mg BID, 15 days
*Clarithromycin 500 mg BID, 9 days 80 mg QD for 8 days 4.5 5.4
#*Darunavir 300 mg BID/ritonavir 100 mg 10 mg QD for 4 days 3.4 22
BID, 9 days
*ltraconazole 200 mg QD, 4 days 40 mg SD 3.3 1.20
*Letermovir 480 mg QD, 10 days 20 mg SD 3.29 217
*Fosamprenavir 700 mg BID/ritonavir 10 mg QD for 4 days 2.5 2.8
100 mg BID, 14 days
*Fosamprenavir 1400 mg BID, 14 days 10 mg QD for 4 days 23 4.0
*Nelfinavir 1250 mg BID, 14 days 10 mg QD for 28 days 1.74 2.2
*Grapefruit juice, 240 mL QD* 40 mg SD 1.37 1.16
Diltiazem 240 mg QD, 28 days 40 mg SD 1.51 1.00
Erythromycin 500 mg QID', 7 days 10 mg SD 1.33 1.38
Amlodipine 10 mg, single dose 80 mg SD 1.18 0.91
Cimetidine 300 mg QID, 2 weeks 10 mg QD for 2 weeks 1.00 0.89
Colestipol 10 g BID, 24 weeks 40 mg QD for 8 weeks NA 0.74
Maalox TC® 30 mL QID, 17 days 10 mg QD for 15 days 0.66 0.67
Efavirenz 600 mg QD, 14 days 10 mg for 3 days 0.59 1.01
*Rifampin 600 mg QD, 7 days 40 mg SD 1.12 29
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Co-administered Drug and Dosing Atorvastatin

Regimen Dose (mg) Ratio of AUC* Ratio of C,_*

(co-administered)’

*Rifampin 600 mg QD, 5 days (doses 40 mg SD 0.20 0.60
separated)’

*Gemfibrozil 600 mg BID, 7 days 40 mg SD 1.35 1.00
*Fenofibrate 160 mg QD, 7 days 40 mg SD 1.03 1.02

& Represents ratio treatments (co-administered drug plus atorvastatin vs. atorvastatin alone).

* See sections 4.4 Special Warnings and Precautions for Use and 4.5 Interaction with Other Medicinal
Products and Other Forms of Interaction for clinical significance.

* Greater increases in AUC (ratio of AUC up to 2.5) and/or C,,,, (ratio of C,,, up to 1.71) have been
reported with excessive grapefruit consumption (2750 mL-1.2 L/day).

** Ratio based on a single sample taken 8-16 h post-dose.

T Due to the dual interaction mechanism of rifampin, simultaneous co-administration of atorvastatin with
rifampin is recommended, as delayed administration of atorvastatin after administration of rifampin has been
associated with a significant reduction in atorvastatin plasma concentrations.

I The dose of saquinavir/ritonavir in this study is not the clinically used dose. The increase in atorvastatin
exposure when used clinically is likely to be higher than what was observed in this study. Therefore caution
should be exercised and the lowest dose necessary should be used.

@ Once daily.

® Twice daily.

¢ Single dose.

4 Every 8 hours

¢ Three times daily.

" Four times daily.

Effect of Atorvastatin on the Pharmacokinetics of Co-administered Drugs

Atorvastatin Co-administered Drug and Dosing Regimen
Drug/Dose (mg) Ratio of AUC* Ratio of C__*
80 mg QD? for 15 days Antipyrine 600 mg SD° 1.03 0.89
80 mg QD for 10 days Digoxin 0.25 mg QD, 20 days* 1.15 1.20
40 mg QD for 22 days Oral contraceptive QD, 2 months
- Norethindrone 1 mg 1.28 1.23
- Ethinyl estradiol 35 ug 1.19 1.30
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Atorvastatin Co-administered Drug and Dosing Regimen
Drug/Dose (mg) Ratio of AUC* Ratio of C__*
10 mg SD Tipranavir 500 mg BID/ritonavir 200 mg | 1.08 0.96
BID, 7 days
10 mg QD for 4 days Fosamprenavir 1400 mg BID, 14 days 0.73 0.82
10 mg QD for 4 days Fosamprenavir 700 mg BID/ritonavir 0.99 0.94
100 mg BID, 14 days

& Represents ratio treatments (co-administered drug plus atorvastatin vs. atorvastatin alone).

* See section 4.5 Interaction with Other Medicinal Products and Other Forms of Interaction for clinical
significance.

@ Once daily.

® Single dose.

¢ Twice daily.

5.3 Preclinical Safety Data

Carcinogenesis, Mutagenesis, Impairment of Fertility

Atorvastatin was not carcinogenic in rats. The maximum dose used was 63-fold higher than the
highest human dose (80 mg/day) on a mg/kg body-weight basis and 8- to 16-fold higher based on
AUC(0-24) values. In a 2-year study in mice, the incidences of hepatocellular adenomas in males
and hepatocellular carcinomas in females were increased at the maximum dose used, which was
250-fold higher than the highest human dose, on a mg/kg body-weight basis. Systemic exposure
was 6- to 11-fold higher based on AUC(0-24).

All other chemically similar drugs in this class have induced tumors in both mice and rats at
multiples of 12 to 125 times their highest recommended clinical doses, on a mg/kg body-weight

basis.

Atorvastatin did not demonstrate mutagenic or clastogenic potential in four in vitro tests with and
without metabolic activation or in one in vivo assay. It was negative in the Ames test with
Salmonella typhimurium and Escherichia coli, and in the in vitro hypoxanthine-guanine
phosphoribosyltransferase (HGPRT) forward mutation assay in Chinese hamster lung cells.
Atorvastatin did not produce significant increases in chromosomal aberrations in the in vitro

Chinese hamster lung cell assay and was negative in the in vivo mouse micronucleus test.
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No adverse effects on fertility or reproduction were observed in male rats given doses of

atorvastatin up to 175 mg/kg/day or in female rats given doses up to 225 mg/kg/day. These doses

are 100 to 140 times the maximum recommended human dose, on a mg/kg basis. Atorvastatin
caused no adverse effects on sperm or semen parameters, or on reproductive organ

histopathology in dogs given doses of 10 mg/kg, 40 mg/kg, or 120 mg/kg for 2 years.

6. PHARMACEUTICAL PARTICULARS
6.1 List of Excipients

Calcium carbonate, microcrystalline cellulose, lactose monohydrate, croscarmellose sodium,

polysorbate 80, hydroxypropyl cellulose, magnesium stearate, film coating material, simethicone

emulsion.

6.2 Incompatibilities

Not relevant.

6.3 Shelf Life

Please see details on carton.

6.4 Special Precautions for Storage

Store below 30°C.

6.5 Nature and Contents of Container

PA/AI/PVC-AI blister containing 10 tablets in a carton of 3 and 10 blisters

7. MARKETING AUTHORIZATION HOLDER
Viatris Healthcare (Thailand) Limited

8. MARKETING AUTHORIZATION NUMBER
Xarator (Tablets 10 mg) Reg. No. 1C 21/63 (N)
Xarator (Tablets 20 mg) Reg. No. 1C 22/63 (N)
Xarator (Tablets 40 mg) Reg. No. 1C 23/63 (N)

9. DATE OF AUTHORIZATION
30 March 2020
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10. DATE OF REVISION OF THE TEXT
01 March 2022

Warnings (based on Thai Ministry of Public Health Announcement)

1.

2
3.
4

Do not use the drug in pregnant and breast-feeding women.

Do not use the drug in patients with liver disease.

If there is myalgia at calf, back or whole body, stop taking drug and consult physician.

Liver function tests should be performed before taking drug and 6 and 12 weeks after taking
drug. For patients who routinely use the drug, liver function tests should be performed every
6 months or as recommended by a physician. If the transaminase level is greater than three
times of upper normal limit, stop taking drug and consult a physician.

Use with caution with digoxin, warfarin because the level of these drugs in blood may be high
and become dangerous.

The risk of myopathy or rhabdomyolysis will increase when the drug is administered with other
following drugs, e.g., azole antifungals such as ketoconazole, itraconazole; macrolides such
as erythromycin, clarithromycin; HIV protease inhibitors such as indinavir, ritonavir, nelfinavir,
saquinavir; verapamil; diltiazem; gemfibrozil; nicotinic acid; cyclosporine; amiodarone.

The risk of rhabdomyolysis will increase under the following conditions, e.g., use at high dose,
in the elderly; in patients with hepatic or renal insufficiency; in alcoholism; in patients with
hypothyroidism.

Caution should be exercised when taking this drug with colchicine, especially in the elderly, or
patients with renal insufficiency because there is a risk of myopathy or rhabdomyolysis.

The use of this drug may increase the risk of increase in blood sugar level.

LPD Revision No.: 19.1 (Small Tablets)
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Country: Thailand
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